

Годишен финансов отчет
и доклад за дейността
на

Вестникарска група България ООД

за 2021 година

Име на дружеството: **Вестникарска група България ООД** 2021 година

Управител: Венелина Атанасова Гочева

Съставител: Боряна Тодорова

Адрес на управление: гр. София, ул. Св. Св. Кирил и Методий 84

Юристи: Димитър Димитров

Обслужващи банки: Райфайзенбанк (България) АД

Уникредит Булбанк АД

ДСК Банка ЕАД

Одитори: ОПТИМА ОДИТ 2016 ООД

СЪДЪРЖАНИЕ:

1. ГОДИШЕН ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА	12 страници
2. ОДИТОРСКИ ДОКЛАД	6 страници
3. ГОДИШЕН ФИНАНСОВ ОТЧЕТ	58 страници

ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА

Управителят на “Вестникарска група България” ООД представя доклад за дейността и финансовия отчет за 2021 година, изготвени в съответствие с Международните стандарти за финансови отчети.

Тези финансови отчети са одитирани от ОПТИМА ОДИТ 2016 ООД.

ОСНОВНА ДЕЙНОСТ

Дружеството е регистрирано от Софийски градски съд, фирмено дело № 2088 от 1997 год., том 415, стр. 168, парт. № 37540, като дружество с ограничена отговорност със седалище и адрес на управление България гр. София, район Оборище, ул. “Св. св Кирил и Методий” № 84.

Към 31.12.2021 г. разпределението на дружествения капитал на дружеството е както следва:

<i>Съдружник</i>	2021		2020	
	<i>Брой дялове</i>	<i>%</i>	<i>Брой дялове</i>	<i>%</i>
168 часа“ ЕООД	9 836	99,00 %	9 836	99,00%
Про Нюз България АД	80	0,80%	80	0,80%
БГ Принтмедия ООД	20	0,20%	20	0,20%
	9 936	100%	9 936	100%

Към 31.12.2021 г. регистрираният основен капитал на Вестникарска група България ООД възлиза на 497 х.лв., разпределен в 9 936 дяла с номинална стойност 50 лева за дял.

	2021	2020
	<i>брой</i>	<i>брой</i>
Брой дялове, напълно платени:		
- в началото на годината	9 936	9 936
Брой дялове в края на годината, напълно платени	9 936	9 936

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА 2021 година

Дружеството се представлява и управлява от управителя Венелина Атанасова Гочева (2021) (2020).

Собственост на дружеството-майка

До 25.07.2013 г. собственици на капитала, на компанията-майка Медийна Група България – Холдинг” ООД са Любомир Павлов - 43%, Огнян Донев - 40% и БГ Принтмедиа ООД - 17%.

От 26.07.2013 г. компания-майка е Про Нюз България АД .

Про Нюз България АД гр. София е учредено през м. Август 2012 г., като акционерно дружество. Акционерният капитал регистриран и внесен при създаването му е 50 000 лева, разпределен в 100 обикновени акции по 500 лева номинална стойност на една акция.

“Вестникарска група България”ООД (дружеството) е част от Про Нюз България АД.

Годишният финансов отчет на дружеството ще бъде включен в консолидирания финансов отчет на Про Нюз България АД за 2021 г..

За 2021 г. дружеството няма служители (2020 г.: 0).

Предметът на дейност на дружеството включва следните видове операции и сделки: работа във всички области на вестникарския бизнес, особено в областта на обявите, пласмента, покупките и комерсиалната електронна обработка на данни, също и в областта на предоставяне на услуги от всякакъв характер – административни, счетоводни, търговски и други, основно на свързани лица.

ПРЕГЛЕД НА ДЕЙНОСТТА

“Вестникарска група България” ООД е създадена в началото на 1997 г., като дружество за обединяване на административните издателски дейности на група вестници и списания и тяхното обслужване, централизирано управление на дейности като производство, снабдяване, разпространение, реклама, маркетинг.

Компанията е специализирана в извършването на издателски услуги за водещите вестници и списания на издателствата “168 часа” ЕООД, “Български фермер” ООД;

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА 2021 година

От 01.01.2017 г. в Група Про Нюз България е стартирала процедура за централизиране на издателската дейност и свързаните с нея разпространителска и административни дейности.

За целта дейността на България днес ЕАД, Агенция Стрела ЕООД и част от дейността на Вестникарска група България ООД са прехвърлени към 168 часа ЕООД. Персоналът на България днес ЕАД, Вестникарска група България ООД, Агенция Стрела ЕООД и Транспорт сервис ЕООД е преназначен в 168 часа ЕООД.

През 2021 година за осъществяване на своята дейност “Вестникарска група България” ООД реализира приходи от оперативна дейност както следва:

	2021	2020
	BGN '000	BGN '000
Продажба на услуги	32	90
Продажба на стоки	6	54
	38	144

Продажбите по видове услуги включват :

	2021	2020
	BGN '000	BGN '000
Разпределение на директни разходи	32	90
	32	90

Приходите от разпределение на директни разходи включват разпределени директни и общи разходи (ел.енергия, топлоенергия, вода, материали, амортизации, услуги и др.).

Продажбите по видове стоки включват :

	2021	2020
	BGN '000	BGN '000
Стари вестници и списания (отпадъчна хартия)	-	39
Приложения във вестници и списания	6	12
Бартерни стоки	-	3
	6	54

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА 2021 година

В Отчета за всеобхватния доход позиция “Други доходи от дейността, нетно” за 2021 година 216 х.лв.(31.12.2020 г. - 190 х. лв.) са: приходи от наем и консумативи, отписани търговски задължения, възстановени обезценки на вземания и др..

През 2021 година не е извършена продажба на дълготрайни материални активи на Дружеството.

През 2020 година е извършена продажба на дълготрайни материални активи на Дружеството - сгради с балансова стойност 260 х.лв..

Приходите от продажба на дълготрайни материални активи са посочени нетно на позиция “Печалби/загуби от продажба на нетекущи активи” (33) хил. лв..

Разходите от оперативна дейност в Отчета за всеобхватния доход са представени както следва:

	2021	2020
	BGN '000	BGN '000
Разходи за суровини и материали	(1)	(3)
Разходи за външни услуги	(207)	(250)
Разходи за персонала	(8)	(7)
Разходи за амортизация	(5)	(18)
Други разходи за дейността	(529)	(507)
Отчетна стойност на продадените стоки	(1)	(28)
Общо разходи от оперативна дейност	(751)	(813)

Дружеството е действащо предприятие, някои показатели са представени както следва:

	2021	2020
	BGN '000	BGN '000
Активи	36,423	36,324
Пасиви	47,461	46,851
Приходи	380	461
Собствен капитал	(11,038)	(10,527)
Нетна (загуба)/печалба за годината	(511)	(531)

ПРОГНОЗИ ЗА 2022

Процедурата в Група Про Нюз България за централизиране на издателската дейност и свързаните с нея разпространителска и административни дейности в 168 часа ЕООД, стартирала през 2017 година продължава през 2022 година.

Про Нюз България АД, предвижда действия за стабилизиране на капиталовата структура, респ. финансовото състояние на дружествата в Групата, в т.ч. и за реструктуриране на вземанията и задълженията на Вестникарска група България ООД, 168 часа ЕООД, Медиа Холдинг АД и Медийна група България Холдинг ООД.

През 2022 год. “Вестникарска група България” ООД ще запази утвърдения в предходни години предмет на дейност за извършване на операции и сделки в областта на вестникарския бизнес, особено в областта на обявите, пласмента, покупките и комерсиалната електронна обработка на данни.

ПОЛИТИКА НА РЪКОВОДСТВОТО ПО ОТНОШЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ НА РИСКА

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: пазарен риск (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск), кредитен риск, ликвиден риск и риск на лихвено-обвързаните парични потоци. Затова общото управление на риска е фокусирано върху прогнозиране на резултатите от определени области на финансовите пазари за постигане на минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите резултати. Финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на продуктите и услугите на дружеството, както и да се оценят адекватно правените от него инвестиции и формите за поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

Управлението на риска в дружеството се осъществява текущо от ръководството на дружеството съгласно политиката, определена от управителя. Последният е приел основните принципи за общото управление на финансовия риск, на базата на които са разработени конкретни процедури за управление на

отделните специфични рискове, като валутен, ценови, лихвен, кредитен и ликвиден.

По-долу са описани различните видове рискове, на които е изложено дружеството при осъществяване на търговските му операции, както и възприетият подход при управлението на тези рискове.

Пазарен риск

а.Валутен риск

Дружеството не е изложено на валутен риск, защото почти всички негови операции и сделки са деноминирани в лева и/или евро, доколкото последното е с фиксиран курс спрямо лева по закон.

б.Ценови риск

Дружеството не е изложено на ценови риск за негативни промени в цените на продуктите и услугите, обект на неговите операции, защото съгласно договорните взаимоотношения с клиентите те са обект на периодичен анализ и обсъждане за преразглеждане и актуализиране спрямо промените на пазара.

Кредитен риск

Основните финансови активи на дружеството са вземания от свързани лица, търговски вземания, парични средства.

При осъществяване на своята дейност дружеството е изложено на кредитен риск, който е свързан с риска някой от контрагентите му да не бъде в състояние да изпълни изцяло и в обичайно предвидените срокове дължимите от тях суми по търговски вземания. Последните са представени в баланса в нетен размер, след приспадане на начислените обезценки по съмнителни и трудносъбираеми вземания.

Дружеството има концентрация на вземания от други дружества от Групата (90%), основно от Агенция Стрела ЕООД, 168 часа ЕООД, Издателство за списания Медиа ЕООД, Медийна Група България Холдинг ООД, България днес ЕАД, която произтича от прилаганата в Групата кеш – пулинг система и централизираното административно обслужване на Групата.

Тези средства са предоставени като заеми чрез кеш-пулинг системата на други дружества от Групата, включително и на дружества с влошено финансово състояние, поради което Вестникарска група България ООД е изложена на кредитен риск относно тяхната събираемост. Този риск се контролира от

ръководството на Групата като се вземат мерки за повишаване събираемостта от външни клиенти във всички дружества от Групата, маркетингова и финансова подкрепа чрез различни финансови инструменти, действия за стабилизиране на капиталовата структура и финансовото състояние на дружествата в Групата, които ще доведат до намаляване на тяхната задлъжнялост по кеш пулинга.

Паричните средства в дружеството и разплащателните операции са съсредоточени в няколко първокласни търговски банки с висока репутация и стабилна ликвидност, което ограничава риска относно паричните средства и паричните еквиваленти.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж.

Дружеството провежда консервативна политика по управление на ликвидността, която се осъществява от ръководството и в частност от направление „Финанси и счетоводство”, като се поддържа оптимален ликвиден запас парични средства и добра способност за финансиране на стопанската дейност на дружеството, чрез осигуряване и поддържане на адекватни кредитни ресурси.

Текущо матуритетът и своевременното осъществяване на плащанията се следи чрез постоянно контролно наблюдение на фактическите и прогнозни парични потоци по периоди напред и поддържане на равновесие между матуритетните граници на активите и пасивите на дружеството.

Риск на лихвоносните парични потоци

По-голяма част от финансовите активи на дружеството към 31.12.2021 г. - 69% (31.12.2020 г.: 69%) са при фиксиран лихвен процент, в т.ч. вземания по кеш-пул системата, парични средства по разплащателни сметки. Тези финансови активи откриват експозиция за риск на дружеството спрямо справедливата стойност на лихвените равнища. Дружеството контролира риска на лихвените равнища за финансовите си активи, тъй като предоставените средства са изключително в рамките на Групата, което позволява своевременна промяна на лихвената политика.

Справедливи стойности

Справедливата стойност представлява сумата, за която един актив може да бъде разменен или едно задължение да бъде изплатено при нормални условия на сделката между независими, желаещи и информирани контрагенти. Политиката на дружеството е да оповестява във финансовите си отчети справедливата стойност на финансовите активи и пасиви, най-вече за които съществуват котировки на пазарни цени.

Справедливата стойност на финансовите инструменти, които не се търгуват на активни пазари се определя чрез оценъчни методи, които се базират на различни оценъчни техники и предположения на ръководството, направени на база пазарните условия към датата на отчета за финансовото състояние.

Концепцията за справедливата стойност предполага реализиране на финансови инструменти чрез продажба. В повечето случаи, обаче, особено по отношение на търговските вземания и задължения и кредитите, дружеството очаква да реализира тези финансови активи и пасиви чрез тяхното цялостно обратно изплащане или респ. погасяване във времето.

Затова те се представят по тяхната амортизируема стойност.

Също така голямата част от финансовите активи и пасиви са или краткосрочни по своята същност (търговски вземания и задължения, краткосрочни заеми) и поради това тяхната справедлива стойност е приблизително равна на балансовата им стойност.

Ръководството на дружеството счита, че при съществуващите обстоятелства представените в баланса оценки на финансовите активи и пасиви са възможно най-надеждни, адекватни и достоверни за целите на финансовата отчетност.

Други обстоятелства

- Към датата на съставяне на отчета няма значителни промени в данъчното законодателство, които могат да окажат влияние върху данъчната основа на активите и пасивите или могат да окажат влияние върху реализацията на отсрочените данъчни активи.

СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА

Структурни промени

- Процедурата в Група Про Нюз България за централизиране на издателската дейност и свързаните с нея разпространителска и административни дейности в 168 часа ЕООД стартира през 2017 година продължава през 2022 година.
- Ръководството на „Про Нюз България“ АД предвижда действия за стабилизиране на финансовото състояние на дружествата в Групата, в т.ч. и за реструктуриране на вземанията и задълженията на „Медийна група България Холдинг“ ООД и „Вестникарска група България“ ООД чрез прехвърляне в собственост на „Про Нюз България“ АД на дяловете на БГ Принтмедия ООД в „Медийна група България - Холдинг“ ООД и във „Вестникарска група България“ ООД. В процес са положителни резултати на групово ниво.
- През месец март 2022 година се състоя публична продажба на сграда Печатница Изток Варна собственост на „Медийна група България холдинг“ ООД. С получените средства бяха погасени частично или изцяло данъчни задължения на дружества от група Про Нюз, в т.ч. и на „Вестникарска група България“ ООД.

Не са възникнали коригиращи събития между датата на изготвяне на финансовия отчет и датата на одобрението му за публикуване.

Съществено некоригиращо събитие представлява ситуацията, свързана с COVID-19 и евентуалните рискове и несигурности, създадени за бизнеса, наличие на неблагоприятни последици за дейността на дружеството и отражението върху принципа - предположение за действащо предприятие, който да покрива времеви диапазон от минимум една година след отчетната дата (т.е. времеви хоризонт 01.01.2022 -31.12.2022).

Във връзка с възникналата пандемия от зараза с COVID-19 и последващата извънредна епидемична обстановка, в т.ч. ограничителните мерките, наложени с решения и заповеди на Министерски съвет и Министерството на здравеопазването, ръководството на Вестникарска група България ООД е разработило План за непрекъсваемост на дейността на дружеството.

В съответствие с предписаните мерки за целият период на обявеното извънредно положение и последващата епидемична обстановка е установено

работно време и дистанционен режим на работа от вкъщи за работниците и служителите в организационно-структурните звена на дружествата в група Про Нюз, което подsigурява пълно дублиране на всички функции и дейности, свързани с наложителни прекъсвания на производствения процес и осигурява непрекъсваемост на дейността, на дружеството.

Предприети са мерки за физическа защита на персонала, изложен на *пряк риск* от заразяване в офиса и извън него, като се спазват съответните предписания на властите.

Поради, непредвидимата динамика на COVID-19 практически е невъзможно да се направи надежна преоценка и измерване на потенциалния ефект на пандемията.

На този етап ръководството на Дружеството не е в състояние да оцени влиянието на коронавирус пандемията върху бъдещото финансово състояние и резултатите от дейността, но счита, че въздействието би могло да доведе до промяна на ликвидния риск и отчита възможния негативен ефект върху дейността на клиентите на предприятието, респ. резултатите от дейността му, както и начина на финансиране, повлияно от коронавирусната пандемия.

В края на месец февруари 2022 година започна военен конфликт на територията на Украйна с Русия, който продължава и към датата на издаване на този финансов отчет. В резултат на това, водещите финансови пазари по света изпитват сътресения, а проблемите свързани с пандемията COVID-19 допълнително усложняват ситуацията, свързана с конфликта на територията на Украйна. Наложените санкции на Русия от страна на Европейския съюз, САЩ и други държави, водят до повишаване цените на газта, ел.енергията и други суровини както и повишаване на инфлацията на глобално ниво.

Ръководството на дружеството е преценило това събитие като некоригиращо по смисъла на МСС 10. Няма отчетени ефекти в този финансов отчет и няма установени такива.

Развитието и изхода на конфликта не могат да се предвидят на този етап, както и да се прогнозира бъдещите ефекти върху глобалното финансово и социално развитие на Европейския съюз и света като цяло, така и в частност на България и Дружеството.

За периода след датата, към която е съставен финансовият отчет, до датата на одобрение за публикуването му не са настъпили други важни и/или

значителни за дейността на предприятието некоригиращи събития, неоповестяването на които би повлияло за вярното и честно представяне на финансовите отчети.

КЛОНОВЕ И ПРЕДСТАВИТЕЛСТВА

“Вестникарска група България ООД” няма клонове и представителства.

ДРУГА ИНФОРМАЦИЯ ПО ПРЕЦЕНКА НА ДРУЖЕСТВОТО

“Вестникарска група България ООД” е собственост на Про Нюз България АД.

Дружеството се представлява и управлява от управителя Венелина Атанасова Гочева от 26.07.2013 г..

Венелина Атанасова Гочева има участие в следните фирми:

Про Нюз България АД;

Нюз Про ООД.

Венелина Гочева е управител/изпълнителен директор в следните дружества:

Про Нюз България АД;

Нюз Про ООД;

Медия Холдинг АД от 14.11.2019 г.;

България Днес ЕАД от 27.05.2013 г.;

Медийна Група България – Холдинг ООД от 07.05.2013 г.;

Български фермер ООД от 07.06.2013 г.;

Сант ЕООД от 09.12.2013 г.;

Транспорт сервиз ЕООД от 28.01.2014 г.;

Книгоиздателска къща Труд ЕООД от 21.06.2013 г.;

168 часа ЕООД от 22.02.2017 г..

Възнагражденията и другите краткосрочни доходи на ключовия управленски персонал са в размер на 586 х.лв.(2020 г.: 18 х.лв.) и представляват текущи възнаграждения.

ОТГОВОРНОСТ НА УПРАВЛЕНСКИЯ СЪСТАВ

Съгласно българското законодателство управленският състав всяка година изготвя финансовите отчети така, че да дават вярна и честна представа за състоянието на дружеството към края на финансовата година, за печалбите и

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ДОКЛАД ЗА ДЕЙНОСТТА 2021 година

загубите и за паричните потоци през годината. Международните стандарти за финансови отчети са прилагани при съставянето на финансовите отчети.

Управителят потвърждава последователното и разумно прилагане на подходящи счетоводни политики и предпазливи оценки при съставянето на финансовият отчет за 2021 година.

Управителят потвърждава и прилагането на приложимите счетоводни стандарти, както и изготвянето на финансовите отчети на принципа на действащо предприятие.

Управителят отговаря за воденето на точни счетоводни регистри, за опазване на активите на дружеството и предприемане на разумни действия за предотвратяване и разкриване на измами и други нередности.

Управител : Венелина Гочева

Дата: 05.09.2022 г.

София



**ДО СЪДРУЖНИЦИТЕ
НА ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД**

ДОКЛАД НА НЕЗАВИСИМИЯ ОДИТОР

Доклад относно одита на финансовия отчет

Квалифицирано мнение

Ние извършихме одит на финансовия отчет на **ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД** (Дружеството), включващ отчета за финансовото състояние към 31.12.2021 г. и отчета за всеобхватния доход, отчета за промените в собствения капитал и отчета за паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, както и обобщеното оповестяване на съществените счетоводни политики и другите пояснителни приложения.

По наше мнение, с изключение на ефекта от въпроса, описан в раздела от нашия доклад „База за изразяване на квалифицирано мнение“, приложеният финансов отчет представя достоверно, във всички съществени аспекти, финансовото състояние на дружеството към 31.12.2021 г., както и финансовите резултати от дейността му и промяната в паричните потоци за годината, завършваща на тази дата, в съответствие с Международните стандарти за финансово отчитане (МСФО), приети от Европейския съюз.

База за изразяване на квалифицирано мнение

В отчета за финансовото състояние към 31 декември 2021 година на Дружеството (Приложение 16) са включени вземания от свързани предприятия в размер на 36 295х.лв. (31.12.2020г.: 36 115х.лв.). Тези вземания, заедно с търговските и други вземания представляват 99,92 % от общата сума на активите на Дружеството към края на 2021г.

Вземанията от свързани предприятия са възникнали основно по предоставяне на средства за финансиране на други предприятия от Групата Про Нюз България, включително и на такива, които изпитват финансови и ликвидни затруднения и имат влошени финансови показатели през последните години (в т.ч. заеми по системата „кеш-пулинг“ – 30 115х. лв.). Това обстоятелство е индикатор за съществуване на риск относно пълната им събираемост.

Към 31 декември 2021 година Дружеството има и значителни по размер текущи задължения в размер на 47 461х.лв. (31.12.2020г. – 46 851х.лв.). Тези задължения са основно към свързани предприятия, възникнали от прилаганата „кеш-пулинг“ система за финансиране на дружества от Групата (Приложение 24), както и задължения за данъци, които частично са погасени в периода след датата на финансовия отчет. Целта на изградената „кеш – пулинг“ система е била да се осъществява централизирано управление на паричните средства и финансиране в рамките на Групата, като се минимизира ползването на външни кредити. Потвърждаваме, че стартиралата процедура през 2017 година за централизиране на издателската дейност и свързаните с нея административни дейности в 168 часа ЕООД обаче, намаляват

функцията на изградената кеш – пулинг система. Към края на 2021г. *Дружеството продължава да е декапитализирано.*

Ние извършихме нашия одит в съответствие с Международните одиторски стандарти (МОС). Нашите отговорности съгласно тези стандарти са описани допълнително в раздела от нашия доклад „Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет“. *Ние сме независими от Дружеството в съответствие с Международния етичен кодекс на професионалните счетоводители (включително Международни стандарти за независимост)* на Съвета за международни стандарти по етика за счетоводители (Кодекса на СМСЕС), заедно с етичните изисквания на Закона за независимия финансов одит (ЗНФО), приложими по отношение на нашия одит на финансовия отчет в България. Ние изпълнихме и нашите други етични отговорности в съответствие с изискванията на ЗНФО и Кодекса на СМСЕС. Ние считаме, че одиторските доказателства, получени от нас, са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето квалифицирано мнение.

Обръщане на внимание

1. Ръководството на „Про Нюз България“ АД (дружеството - майка) продължава да поддържа стратегията си за стабилизиране на финансовото състояние на дружествата в Групата, в т.ч. и чрез прехвърляне в нейна собственост на дяловете на съдружника БГ Принтмедия ООД в две от дъщерните дружества, с цел придобиване на 100 % от капитала до края на 2022 година. Това ще позволи на „Про Нюз България“ АД да предприеме реални действия за увеличаване капитала на Дружеството и този процес се планира да завърши до края на 2022 година. Очаква се това да се отрази положително върху финансовото състояние на Вестникарска група България ООД.

2. Структурни промени

Вече сме оповестили, че от 01.01.2017 г. е стартирала процедура за централизиране на издателската дейност и свързаните с нея разпространителска и административни дейности в Групата Про Нюз България. За целта част от дейността на Вестникарска група България ООД е прехвърлена към 168 часа ЕООД. Персоналът на Вестникарска група България ООД е преназначен в 168 часа ЕООД.

Отново потвърждаваме, че Про Нюз България АД (Дружеството майка) продължава да реализира стратегията си за стабилизиране на финансовото състояние на дружествата в Групата, в т.ч. и за *реструктуриране на вземанията и задълженията на Вестникарска група България ООД чрез различни финансови инструменти и форми на бизнескомбинации*, в т.ч. и чрез опция за прехвърляне в собственост на „Про Нюз България“ АД на дяловете на БГ Принтмедия ООД в „Медийна група България - Холдинг“ ООД и във „Вестникарска група България ООД.

Нашето мнение по тези въпроси не е квалифицирано

Обръщаме внимание на Пояснително приложение №31 „Събития след датата на индивидуалния финансов отчет“, което оповестява съществено некоригиращо събитие, свързано с

продължаващото разпространение на пандемията от коронавирус (COVID-19), последващата извънредна епидемична обстановка и евентуалните рискове и несигурности, създадени за бизнеса, наличие на неблагоприятни последици за дейността на Дружеството и отражението върху принципа - предположение за действащо предприятие, който да покрива времеви диапазон от минимум една година след отчетната дата (т.е. времеви хоризонт 01.01.2022 -31.12.2022).

Нарушаването на обичайната икономическа дейност в РБългария в резултат на COVID-19 може да повлияе неблагоприятно върху операциите на Дружеството - влошаване на резултатите от дейността му и нарастване на кредитния и ликвидния рискове. Поради неясната динамика на COVID-19 и на този етап практически не е възможно да се направи надеждна преценка и измерване на потенциалния ефект на пандемията.

В края на месец февруари 2022 година започна военен конфликт на територията на Украйна с Русия, който продължава и към датата на издаване на този одиторски доклад. В резултат на това, водещите финансови пазари по света изпитват сътресения, а проблемите, свързани с пандемията COVID-19 допълнително усложняват ситуацията. Наложените санкции на Русия от страна на Европейския съюз, САЩ и други държави, водят до повишаване цените на енергията и други суровини, колебания на валутните курсове, както и повишаване на инфлацията на глобално ниво.

Ръководството на дружеството е преценило това събитие като *некоригиращо* по смисъла на МСС 10. Няма отчетени ефекти в този финансов отчет и няма установени такива. Развитието и изхода на конфликта не могат да се предвидят на този етап, ръководството на Дружеството не е в състояние да оцени надеждно ефектите, тъй като събитията се развиват на ежедневна база, не могат да се прогнозираят и дългосрочните ефекти върху глобалното финансово и социално развитие на Европейския съюз и света като цяло, така и в частност на България и Дружеството.

Нашето мнение не е квалифицирано по отношение на тези въпроси.

Друга информация, различна от индивидуалния финансов отчет и одиторския доклад върху него

Ръководството носи отговорност за другата информация. Другата информация се състои от доклад за дейността, изготвен от ръководството съгласно Глава седма от Закона за счетоводството, която получихме преди датата на нашия одиторски доклад, но не включва индивидуалния финансов отчет и нашия одиторски доклад, върху него.

Нашето мнение относно финансовия отчет не обхваща другата информация и ние не изразяваме каквато и да е форма на заключение за сигурност относно нея, освен ако не е изрично посочено в доклада ни и до степента, до която е посочено.

Във връзка с нашия одит на финансовия отчет, нашата отговорност се състои в това да прочетем другата информация и по този начин да преценим дали тази друга информация е в съществено несъответствие с финансовия отчет или с нашите познания, придобити по време на одита, или по друг начин изглежда да съдържа съществено неправилно докладване. В случай, че на базата на работата, която сме извършили, ние достигнем до заключение, че е налице съществено неправилно докладване в тази друга информация, от нас се изисква да докладваме този факт.

Нямаме какво да докладваме в това отношение.

Отговорности на ръководството и лицата, натоварени с общо управление за финансовия отчет

Ръководството носи отговорност за изготвянето и достоверното представяне на този финансов отчет в съответствие с МСФО, приети от ЕС, и за такава система за вътрешен контрол, каквато ръководството определя като необходима за осигуряване изготвянето на финансови отчети, които не съдържат съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка.

При изготвяне на финансовия отчет ръководството носи отговорност за оценяване способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие, оповестявайки, когато това е приложимо, въпроси, свързани с предположението за действащо предприятие и използвайки счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие, освен ако ръководството не възнамерява да ликвидира Дружеството или да преустанови дейността му, или ако ръководството на практика няма друга алтернатива, освен да постъпи по този начин.

Отговорности на одитора за одита на финансовия отчет

Нашите цели са да получим разумна степен на сигурност относно това дали финансовият отчет като цяло не съдържа съществени неправилни отчитания, независимо дали дължащи се на измама или грешка, и да издадем одиторски доклад, който да включва нашето одиторско мнение. Разумната степен на сигурност е висока степен на сигурност, но не е гаранция, че одит, извършен в съответствие със Закона за независимия финансов одит и МОС, винаги ще разкрива съществено неправилно отчитане, когато такова съществува. Неправилни отчитания могат да възникнат в резултат на измама или грешка и се считат за съществени, ако би могло разумно да се очаква, че те, самостоятелно или като съвкупност, биха могли да окажат влияние върху икономическите решения на потребителите, вземани въз основа на този финансов отчет.

Като част от одита в съответствие с МОС, ние използваме професионална преценка и запазваме професионален скептицизъм по време на целия одит. Ние също така:

- идентифицираме и оценяваме рисковете от съществени неправилни отчитания във финансовия отчет, независимо дали дължащи се на измама или грешка, разработваме и изпълняваме одиторски процедури в отговор на тези рискове и получаваме одиторски доказателства, които да са достатъчни и уместни, за да осигурят база за нашето мнение. Рискът да не бъде разкрито съществено неправилно отчитане, което е резултат от измама, е по-висок, отколкото риска от съществено неправилно отчитане, което е резултат от грешка, тъй като измамата може да включва тайно споразумяване, фалшифициране, преднамерени пропуски, изявления за въвеждане на одитора в заблуждение, както и пренебрегване или заобикаляне на вътрешния контрол.

- получаваме разбиране за вътрешния контрол, имащ отношение към одита, за да разработим одиторски процедури, които да са подходящи при конкретните обстоятелства, но не с цел изразяване на мнение относно ефективността на вътрешния контрол на Дружеството.

- оценяваме уместността на използваните счетоводни политики и разумността на счетоводните приблизителни оценки и свързаните с тях оповестявания, направени от ръководството.

- достигахме до заключение относно уместността на използване от страна на ръководството на счетоводната база на основата на предположението за действащо предприятие и, на базата на получените одиторски доказателства, относно това дали е налице съществена несигурност, отнасяща се до събития или условия, които биха могли да породят значителни съмнения относно способността на Дружеството да продължи да функционира като действащо предприятие. Ако ние достигнем до заключение, че е налице съществена несигурност, от нас се изисква да привлечем внимание в одиторския си доклад към свързаните с тази несигурност оповестявания във финансовия отчет или в случай че тези оповестявания са неадекватни, да модифицираме мнението си. Нашите заключения се основават на одиторските доказателства, получени до датата на одиторския ни доклад. Бъдещи събития или условия обаче могат да станат причина Дружеството да преустанови функционирането си като действащо предприятие.

- оценяваме цялостното представяне, структура и съдържание на финансовия отчет, включително оповестяванията, и дали финансовият отчет представя основополагащите за него сделки и събития по начин, който постига достоверно представяне.

Ние комуникираме с ръководството, наред с останалите въпроси, планирания обхват и време на изпълнение на одита и съществените констатации от одита, включително съществени недостатъци във вътрешния контрол, които идентифицираме по време на извършвания от нас одит.

Допълнителни въпроси, които поставя за докладване Законът за счетоводството

В допълнение на нашите отговорности и докладване съгласно МОС, по отношение на доклада за дейността, ние изпълнихме и процедурите, добавени към изискваните по МОС, съгласно Указанията на професионалната организация на дипломираните експерт-счетоводители и регистрираните одитори в България – Институт на дипломираните експерт-счетоводители (ИДЕС). Тези процедури касаят проверки за наличието, както и проверки на формата и съдържанието на тази друга информация с цел да ни подпомогнат във формиране на становище относно това дали другата информация включва оповестяванията и докладванията, предвидени в Глава седма от Закона за счетоводството, приложим в България.

Становище във връзка с чл. 37, ал. 6 от Закона за счетоводството

На базата на извършените процедури, нашето становище е, че:

а) Информацията, включена в доклада за дейността за финансовата година, за която е изготвен финансовият отчет, съответства на финансовия отчет, върху който сме изразили квалифицирано мнение в едноименния раздел по-горе.

б) Докладът за дейността е изготвен в съответствие с изискванията на Глава седма от Закона за счетоводството.

*Докладване във връзка с чл. 59 от Закона за независимия финансов одит
съгласно чл. 10 от Регламент (ЕС) № 537/2014*

Съгласно изискванията на Закона за независимия финансов одит във връзка с чл. 10 от Регламент (ЕС) № 537/2014, ние докладваме допълнително и изложената по-долу информация:

- Оптим Одит 2016 ООД е назначено за одитор на индивидуалния финансов отчет на *Вестникарска група България ООД* за годината, завършила на 31 декември 2021г. от Общото събрание на Дружеството, проведено на 29.09.2021 г. за период от една година;
- Одитът на финансовия отчет за годината, завършила на 31 декември 2021г. на *Вестникарска група България ООД* представлява *трета поредна година* на непрекъснат ангажимент за задължителен одит на това предприятие;
- Потвърждаваме, че не сме предоставяли посочените в чл. 64 от Закона за независимия финансов одит забранени услуги извън одита;
- Потвърждаваме, че при извършването на одита сме запазили своята независимост спрямо Дружеството;
- За периода, за който се отнася извършения от нас задължителен одит, освен одита, ние не сме предоставяли други услуги на Дружеството и на контролиращите от него предприятия.

ОПТИМА ОДИТ 2016 ООД

София, ж.к. „Белите брези“, ул. „Кюстендил“ №23

Дафин Средков
Управител

проф. д-р Емилия Миланова
Регистриран ДЕС, отговорен за одита

София, 12.09.2022



ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД	1
ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ	2
ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ	3
ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНЕТЕ В СОБСТВЕНИЯ КАПИТАЛ	4

ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ

1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО	5
2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО	8
3. ПРИХОДИ	32
4. ДРУГИ ДОХОДИ ОТ ДЕЙНОСТТА, НЕТНО	33
5. РАЗХОДИ ЗА СУРОВИНИ И МАТЕРИАЛИ	33
6. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ	33
7. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА	34
8. ДРУГИ РАЗХОДИ	34
9. ОТЧЕТНА СТОЙНОСТ НА ПРОДАДЕНИ СТОКИ	35
10. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИ	35
11. ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ	35
12. КОМПОНЕНТИ НА ДРУГИЯ ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД	36
13. ИМОТИ, МАШИНИ И ОБОРУДВАНЕ	37
14. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ	39
15. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ	40
16. ВЗЕМАНИЯ ОТ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	41
17. ТЪРГОВСКИ ВЗЕМАНИЯ	43
18. ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ И ПРЕДПЛАТЕНИ РАЗХОДИ	44
19. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ	45
20. СОБСТВЕН КАПИТАЛ	45
21. ПАСИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ	46
22. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА ПРИ ПЕНСИОНИРАНЕ	47
23. ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ	48
24. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ	48
25. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И ЗА СОЦИАЛНОТО ОСИГУРЯВАНЕ	50
26. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ	51
27. ДРУГИ ТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ	51
28. УСЛОВНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ И АНГАЖИМЕНТИ	52
29. УПРАВЛЕНИЕ НА ФИНАНСОВИЯ РИСК	52
30. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА	55
31. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА	57

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ОТЧЕТ ЗА ВСЕОБХВАТНИЯ ДОХОД
за годината, завършваща на 31 декември 2021 година

	Приложения	2021 BGN'000	2020 BGN'000
Приходи	3	38	144
Други доходи от дейността, нетно	4	216	190
Разходи за суровини и материали	5	(1)	(3)
Разходи за външни услуги	6	(207)	(250)
Разходи за персонала	7	(8)	(7)
Разходи за амортизация	13,14	(5)	(18)
Други разходи за дейността	8	(529)	(507)
Отчетна стойност на продадените стоки	9	(1)	(28)
(Загуба) / Печалба от оперативна дейност		(497)	(479)
Печалба от продажба на нетекущи активи	4	-	(33)
Финансови приходи	10	126	127
Финансови разходи	10	(140)	(138)
Финансови приходи / (разходи), нетно		(14)	(11)
Печалба(Загуба) преди данък върху печалбата		(511)	(523)
Разход за данък върху печалбата	11	-	(8)
Нетна печалба (загуба) за годината		(511)	(531)
Други компоненти на всеобхватния доход:			
Печалба от переоценка на имоти, машини и оборудване, нетно	12	-	(268)
Данък върху дохода, свързан с други компоненти на всеобхватния доход	11	-	27
Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данък		-	(241)
ОБЩО ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД ЗА ГОДИНАТА		(511)	(772)

Приложенията на страници от 5 до 58 са неразделна част от финансовия отчет.

Управител:

ВЕНЕДИНА ГОЧЕВА

Съставител:

БОРЯНА ТОДОРОВА



ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ОТЧЕТ ЗА ФИНАНСОВОТО СЪСТОЯНИЕ
 към 31 декември 2021 година

	Приложения	31 декември 2021 BGN'000	31 декември 2020 BGN'000
АКТИВ			
Нетекущи активи			
Имоти, машини и оборудване	13	3	7
Нематериални активи	14	-	1
		<u>3</u>	<u>8</u>
Текущи активи			
Материални запаси	15	29	41
Вземания от свързани предприятия	16	36 295	36 115
Търговски вземания	17	30	51
Други вземания и предплатени разходи	18	65	107
Парични средства и парични еквиваленти	19	1	2
		<u>36 420</u>	<u>36 316</u>
ОБЩО АКТИВИ		<u>36 423</u>	<u>36 324</u>
СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ			
СОБСТВЕН КАПИТАЛ			
Основен капитал		497	497
Резерви		697	697
Натрупани печалби (загуби)		(12 232)	(11 721)
	20	<u>(11 038)</u>	<u>(10 527)</u>
ПАСИВИ			
Нетекущи задължения			
Пасиви по отсрочени данъци	21	-	-
Текущи задължения			
Търговски задължения	23	34	68
Задължения към свързани предприятия	24	38 271	37 410
Задължения към персонала и за социално осигуряване	25	2 039	2 669
Задължения за данъци	26	3 248	3 305
Други текущи задължения	27	3 869	3 399
		<u>47 461</u>	<u>46 851</u>
ОБЩО ПАСИВИ		<u>47 461</u>	<u>46 851</u>
ОБЩО СОБСТВЕН КАПИТАЛ И ПАСИВИ		<u>36 423</u>	<u>36 324</u>

Приложенията на страници от 5 до 58 са неразделна част от финансовия отчет.

Финансовият отчет на страници от 1 до 58 е одобрен за издаване от Управителя и е подписан от негово име на 5 септември 2022 г. от:

Управител:

ВЕНЕЛИНА ГОЧЕВА

Съставител:

БОРЯНА ТОДОРОВА



(Handwritten signatures)

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ОТЧЕТ ЗА ПАРИЧНИТЕ ПОТОЦИ
за годината, завършваща на 31 декември 2021 година

Приложения	2021 BGN'000	2020 BGN'000
Парични потоци от оперативна дейност		
Постъпления от клиенти	167	215
Плащания на доставчици	(226)	(324)
Плащания на персонала и за социално осигуряване	(578)	(141)
Платени данъци (с данъци върху печалбата)	(117)	(55)
Други постъпления/(плащания), нетно	753	306
Нетни парични потоци от / (използвани в) оперативна дейност	(1)	1
Парични потоци от инвестиционна дейност		
Покупки на имоти, машини и оборудване	-	-
Нетни парични потоци използвани в инвестиционна дейност	-	-
Парични потоци от финансова дейност		
(Намаление) / увеличение на средства по паричен пул от свързани предприятия, нетно	-	-
Нетни парични потоци (използвани във) / от финансова дейност	-	-
Нетно намаление на паричните средства и паричните еквиваленти	(1)	1
Парични средства и парични еквиваленти на 1 януари	2	1
Парични средства и парични еквиваленти на 31 декември	1	2

19

Приложенията на страници от 5 до 38 са неразделна част от финансовия отчет.

Управител:

ВЕНЕЛИНА ГОЧЕВА

Съставител:

БОРЯНА ГОДОРОВА



ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД

ОТЧЕТ ЗА ПРОМЕНЕТЕ В СОБСТВЕНИЙ КАПИТАЛ
за годината, завършваща на 31 декември 2021 година

Приложения капитал	Основен капитал	Преоделячен резерв - плати, машини и оборудване	Допълнителни резерви	Непокрити загуби / Неразпределена печалба	Общо собствен капитал
BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000	BGN'000
Салдо на 1 януари 2020 година	497	241	697	(11 458)	(10 023)
Промен в собствения капитал за 2020 година					
Общ всеобхватен доход за годината	-	(241)	-	(531)	(772)
Други промени в капитала	-	-	-	268	268
Салдо на 31 декември 2020 година	497	-	697	(11 721)	(10 527)
Промен в собствения капитал за 2021 година					
Общ всеобхватен доход за годината	-	-	-	(511)	(511)
Други промени в капитала	-	-	-	-	-
Салдо на 31 декември 2021 година	497	-	697	(12 232)	(11 038)

Приложение на счетоводител от 3 до 30 съответстватна част от финансовия отчет.

Управляващ:

ВЕНЕЛИНА ГОЧЕВА

Съставител:

БОРИСА ТОДОРОВА



[Handwritten signature]

1. ИНФОРМАЦИЯ ЗА ДРУЖЕСТВОТО

Вестникарска група България ООД е търговско дружество, регистрирано в България със седалище и адрес на управление гр. София, район Оборище, ул. "Св.св. Кирил и Методий" № 84.

Съдебната регистрация на дружеството е от 1997 г., решение № 2088/1997 г. на Софийски градски съд.

Собственост и управление

Към 31.12.2021 г. разпределението на дружествения капитал на дружеството е както следва:

Съдружник	2021		2020	
	<i>Брой дялове</i>	<i>%</i>	<i>Брой дялове</i>	<i>%</i>
168 часа“ ЕООД	9 836	99,00 %	9 836	99,00%
Про Нюз България АД	80	0,80%	80	0,80%
БГ Принтмедия ООД	20	0,20%	20	0,20%
	9 936	100%	9 936	100%

С протокол от 23.04.2013 г. на Общото събрание на съдружниците на Медийна група България-Холдинг ООД е взето решение за продажба на 80 дяла от капитала на Вестникарска група България ООД на Про Нюз България АД.

С договор и анекс за покупко-продажба на дружествени дялове от 29.05.2013 г. между Про Нюз България АД и Медийна група България-Холдинг ООД, 80 дяла от капитала на Вестникарска група България ООД са продадени.

Обстоятелството е вписано в търговския регистър на 26.07.2013 г..

С протокол от 20.12.2018 г. от Общото събрание на съдружниците на Вестникарска група България ООД е взето решение :

- Приема нов съдружник в дружеството – „168 часа“ ЕООД, като новият съдружник записва нови дялове посредством увеличаване капитала на дружеството на основание чл.148, ал.1, т.2 и т.3 от ТЗ;
- Увеличава капитала на дружеството със сумата от 491 800 лева, посредством записване на нови 9 836 дяла всеки един с номинална стойност от 50 лева. Увеличението на капитала на дружеството се извършва чрез записване на нови дялове на основание извършена от новия съдружник „168 часа“ ЕООД непарична вноска, която се състои от вземане на „168 часа“ ЕООД от „Вестникарска група България“ ООД и произтича от Договор спогодба с дата 31.12.2017 година.
- „168 часа“ ЕООД е дъщерно дружество на „Про Нюз България“ АД с еднолична собственост на капитала „Про Нюз България“ АД.

Обстоятелството е вписано в търговския регистър на 09.08.2019 г..

Дружеството се представлява и управлява от управителя Венелина Атанасова Гочева (2021 и 2020).

Собственост на дружеството-майка

До 25.07.2013 г. собственици на капитала, на компанията-майка Медийна Група България – Холдинг” ООД са Любомир Павлов - 43%, Огнян Донеv - 40% и БГ Принтмедиа ООД - 17%.

От 26.07.2013 г. компания-майка е Про Нюз България АД (крайно дружество-майка) .

Про Нюз България АД гр. София е учредено през м. Август 2012 г., като акционерно дружество. Акционерният капитал регистриран и внесен при създаването му е 50 000 лева, разпределен в 100 обикновени акции по 500 лева номинална стойност на една акция.

Дружеството е част от Про Нюз България АД. Годишният финансов отчет на дружеството ще бъде включен в консолидирания финансов отчет на Про Нюз България АД за 2021 г..

За 2021 г. дружеството няма служители.

1.2.Предмет на дейност

Предметът на дейност на дружеството включва следните видове операции и сделки:

- административно обслужване на дружествата от Групата;

- рекламни и маркетингови услуги;
- продажба на стоки и материали на дружествата от Групата;
- оператор на специфична кеш – пулинг система на дружествата от Групата;
- услуги в областта на разпространение на приложения към вестници.

1.3. Основни показатели на стопанската среда

Основни показатели на стопанската среда, които оказват влияние върху дейността на дружеството, за периода 2019 – 2021 година са представени в таблицата по –долу:

Показател	2019	2020	2021
БВП в млн. лева *	120,395	119,951	132,744
Реален растеж на БВП	4%	- 4.4%	4,2%
Инфлация в края на годината (ХИПЦ)	3.1%	0.0%	6,6%
Среден валутен курс на щатския долар за годината	1.76	1.72	1,65
Валутен курс на щатския долар в края на годината	1.74	1.59	1,73
Основен лихвен процент в края на годината	0.00	0.00	0.00
Безработица (в края на годината)	5.9%	6.7%	4.8%

* Прогноза на БНБ за 2021 г., изготвена към 30 юни 2022 г. източник: БНБ

Пандемия КОВИД 19 – влияние, ефекти, предприети действия и мерки

Изминалата 2021 година бе поредната година белязана от знака на COVID-19. Пандемията се оказва водеща в развитието на икономическия и социалния живот по цял свят. Същевременно финансовите пазари изпитваха и допълнителни средносрочни кризи в следствие на редица политически и социални събития, вкл. несигурността около изострените геополитически отношения Русия – САЩ - Европейски съюз. През 2021 г. в България, наред с преките последствия от ограничителните мерки за разпространението на COVID-19, безпрецедентния брой парламентарни избори и липсата на работещ кабинет допълнително забавиха оздравителните процеси.

В резултат на въведеното извънредно положение в Р България на 13 март 2020 (в следствие изменено в „извънредна епидемична ситуация“) и наложените ограничения у нас (и в повечето държави по света), беше нарушено нормалното функциониране на бизнесите от редица сектори на икономиката. Почти всички предприятия, макар и в различна степен, се наложи да

предприемат определени действия и мерки за пренастройване на организацията на стопанската им дейност, трудовия режим на работа, бизнес комуникацията и други аспекти на взаимоотношенията с контрагенти, партньори и държавни институции.

Влияние върху дейността и финансовото състояние на Дружеството

Дружеството е част от Група, която извършва Издателска дейност и чието нормално функциониране не беше засегнато *съществено* от наложените ограничителни мерки.

Дейността на Дружеството през 2021 и 2020 година не е засегната съществено от пандемичното положение в страната. Ръководството не е освобождавало персонал и не се е възползвало от приетите мерки със Закона за извънредното положение („60:40“ и други). Дружеството продължава да осъществява стопанската си дейност без да среща значими затруднения. Няма прекратени договори с ключови доставчици и клиенти в резултат на пандемията. Дружеството със стопанската си дейност осигурява финансиране и посреща ликвидните си нужди.

2. ОСНОВНИ ПОЛОЖЕНИЯ ОТ СЧЕТОВОДНАТА ПОЛИТИКА НА ДРУЖЕСТВОТО

2.1. База за изготвяне на финансовия отчет

Финансовият отчет на Вестникарска група България ООД е изготвен в съответствие с всички Международни стандарти за финансови отчети (МСФО), които се състоят от: стандарти за финансови отчети и от тълкувания на Комитета за разяснения на МСФО (КРМСФО), одобрени от Съвета по Международни счетоводни стандарти (СМСС), и Международните счетоводни стандарти и тълкуванията на Постоянния комитет за разясняване (ПКР), одобрени от Комитета по Международни счетоводни стандарти (КМСС), които ефективно са в сила на 1 януари 2021 г., и които са приети от Комисията на Европейския съюз. МСФО, приети от ЕС, е общоприетото наименование на рамката с общо предназначение -счетоводна база, еквивалентна на рамката, въведена с дефиницията съгласно § 1, т. 8 от Допълнителните разпоредби на Закона за счетоводството под наименованието „Международни счетоводни стандарти“ (МСС).

За текущата финансова година дружеството е приело всички нови и/или ревизирани стандарти и тълкувания, издадени от Съвета по Международни счетоводни стандарти (СМСС) и респ. от Комитета за разяснения на МСФО, които са били уместни за неговата дейност.

От възприемането на тези стандарти и/или тълкувания, в сила за годишни периоди започващи на 1 януари 2021 г., не са настъпили промени в счетоводната политика на дружеството,

освен някои нови и разширяването на вече установени оповестявания, без това да доведе до други промени в класификацията или оценката на отделни отчетни обекти и операции.

Новите и/или променените стандарти и тълкувания включват

- **Промени в МСФО 16 Лизинг** (в сила за годишни периоди от 01.04.2021 г., приети от ЕК). Промяната от май 2020 г., което предоставяше на лизингополучателите освобождаване от необходимостта да третират свързаната с COVID-19 отстъпка в наема като модификация на лизинговия договор, вече ще може да се прилага до 30 юни 2022 година. *Изменението дава следните възможности на лизингополучателите:* • *да прилагат практическото улеснение по отношение на отстъпки за наем, свързани с COVID-19, за които всяко намаление на лизинговите вноски засяга само плащания, първоначално дължими на или преди 30 юни 2022г.(а не само плащания, първоначално дължими на или преди 30 юни 2021);* • *да прилагат практическото улеснение за годишни отчетни периоди, започващи на или след 1 април 2021 г .;* • *практическото улеснение да се прилага със задна дата, като се отрази кумулативният ефект от първоначалното прилагане на изменението като корекция на началната стойност на неразпределената печалба (или друг компонент на собствения капитал, според случая) в началото на годишния отчетен период, в който лизингополучателят първо прилага изменението;* • *уточнение, че през отчетния период, в който лизингополучателят прилага за първи път изменението, от лизингополучателя не се изисква да оповестява информацията съгласно параграф 28 (e) от МСС 8.*

- **Промени в МСФО 9, МСС 39, МСФО 4, МСФО 7 и МСФО 16 Реформа на референтните лихвени проценти – Фаза 2** в сила от 1 януари 2021 година, приети от ЕС. Промените включват елементи, засягащи финансовото отчитане след реформата на референтния лихвен процент, включително замяната му с алтернативни референтни лихвени проценти. Публикуваните изменения разглеждат въпроси, които могат да засегнат финансовото отчитане, когато съществуващия референтен лихвен процент действително бъде заменен. Ръководството е преценило, че тези промени нямат съществен ефект от прилагането им върху финансовия резултат и финансовото състояние на Дружеството;

- **Изменения в МСФО 4 Застрахователни договори** - отлагане на МСФО 9 в сила от 1 януари 2021 година, приети от ЕС. Промените водят до отлагане на датата на първоначално прилагане на МСФО 17 с две години, т.е. за годишни периоди започващи на или след 1 януари 2023 г. и промяна във фиксираната дата на изтичане на временното освобождаване в МСФО 4 Застрахователни договори от прилагането на МСФО 9 Финансови инструменти, така че

дружествата да бъдат задължени да прилагат МСФО 9 за годишни периоди започващи на или след 1 януари 2023 година. *Стандартът не е приложим за Дружеството.*

Към датата на издаване за одобряване на този финансов отчет са издадени, но не са все още в сила за годишни периоди, започващи на 1 януари 2021 г., няколко нови стандарти и разяснения, както и променени стандарти и разяснения, които не са били приети за по-ранно приложение от Дружеството. Не се очаква те да имат съществен ефект върху финансовите отчети на Дружеството. Ръководството очаква всички стандарти и изменения да бъдат приети в счетоводната политика на Дружеството през първия период, започващ след датата на влизането им в сила. Промените са свързани със следните стандарти:

• **Промени в МСС 16 Имоти, машини и съоръжения** (в сила за годишни периоди от 01.01.2022 г., приети от ЕК) - изменение на стандарта по отношение на „Приходи преди привеждането на актива в местоположението и в състоянието, необходими за неговата експлоатация“. Забранява се приспадането от стойността на даден имот, машини и съоръжения на всякакви приходи от продажба на произведена продукция, преди привеждането на този актив в местоположението и в състоянието, необходими за неговата експлоатация по начина, предвиден от ръководството. Вместо това предприятията признават приходите от продажбата на продукция и разходите за производството ѝ в печалбата или загубата. *Ръководството е в процес на проучване, анализ и оценка на ефектите от промените, които биха оказвали влияние върху счетоводната политика и върху класификацията и представянето на активите и пасивите на дружеството.;*

• **Промени в МСС 37 Провизии, условни пасиви и условни активи** – изменението касае промени в обременяващите договори. Разходите за изпълнение на договор се прецизират, като се уточнява, че „разходите за изпълнение на договор“ включват „разходите, които са пряко свързани с договора“. Разходите, които са пряко свързани с договор, могат да бъдат или допълнителни разходи за изпълнението на този договор, или разпределение на други разходи, които са пряко свързани с изпълнението на договорите. *Ръководството е в процес на проучване, анализ и оценка на ефектите от промените, които биха оказвали влияние върху счетоводната политика и върху класификацията и представянето на активите и пасивите на дружеството;*

• **МСФО 3 Бизнес комбинации** – извършена е актуализация на препратките към Концептуалната рамка с изменения на МСФО 3 Бизнес комбинации, без да се променят по същество отчетните изисквания.

Годишни подобрения 2018-2020 г. в сила от 1 януари 2022 г., приети от ЕС:

• *МСФО 1 Прилагане за първи път на международните стандарти за финансово отчитане* - Изменението позволява на дъщерно дружество, което прилага параграф Г16 (а) от МСФО 1, да оценява кумулативни разлики при прилагане за пръв път на МСФО, като използва стойностите, отчетени в консолидираните отчети от неговото предприятие майка, въз основа на датата на преминаване към МСФО на предприятието майка;

• *МСФО 9 Финансови инструменти* - Изменението изяснява кои такси включва предприятието, когато прилага теста „10%“ в параграф Б3.3.6 от МСФО 9 при оценка дали да отпише финансов пасив. Предприятието включва само такси, платени или получени между предприятието-кредитополучател и заемодател, включително такси, платени или получени или от предприятието, или от заемодателя, от името на другия;

• *МСФО 16 Лизинг* - Изменението на МСФО 16 премахва от илюстративните примери, примерът за възстановяването от лизингодателя на подобрения на наети активи, за да се елиминира всяко потенциално объркване относно третирането на стимулите за лизинг, които могат да възникнат поради начина, по който стимулите за лизинг са илюстрирани в този пример.

Финансовите отчети са изготвени на база на историческата цена с изключение на земи и сгради, които са оценени по преоценена /справедлива стойност.

Дружеството води своите счетоводни регистри в български лев (BGN), който приема като негова отчетна валута за представяне. Данните в отчета и приложенията към него са представени в хиляди лева, освен ако нещо друго изрично не е указано.

Представянето на финансов отчет съгласно Международните стандарти за финансови отчети изисква ръководството да направи най-добри приблизителни оценки, начисления и разумно обосновани предположения, които оказват ефект върху отчетените стойности на активите и пасивите, на приходите и разходите, и на оповестяването на условни вземания и задължения към датата на отчета. Тези приблизителни оценки, начисления и предположения са основани на информацията, която е налична към датата на финансовия отчет, поради което бъдещите фактически резултати биха могли да бъдат различни от тях (като в условия на криза несигурностите са по-значителни). Обектите, които предполагат по-висока степен на субективна преценка или сложност, или където предположенията и приблизителните счетоводни оценки са съществени за финансовия отчет, са оповестени в Приложение № 2.18.

2.2. Сравнителни данни

Дружеството обичайно представя сравнителна информация във финансовия отчет за една предходна година (период).

Когато е необходимо, сравнителните данни се рекласифицират, за да се постигне съпоставимост спрямо промени в представянето в текущата година.

2.3. Функционална валута и признаване на курсови разлики

Функционалната и отчетна валута на дружеството е българският лев. От 01.07.1997 г. левът е фиксиран в съответствие със Закона за БНБ към германската марка в съотношение BGN 1:DEM 1, а с въвеждането на еврото като официална валута на Европейския съюз - с еврото в съотношение BGN 1.95583:EUR 1.

При първоначално признаване, сделка в чуждестранна валута се записва директно в отчетната валута, доколкото двете валути са свързани с фиксиран по закон курс, като към сумата в чуждестранна валута се прилага обменният курс към момента на сделката или операцията. Паричните средства, вземанията и задълженията, като монетарни отчетни обекти, деноминирани в чуждестранна валута се представят в отчетната валута като се прилага обменния курс, публикуван от БНБ за последния работен ден от месеца. Към 31 декември те се оценяват в български лева като се използва заключителния обменен курс на БНБ.

Немонетарните отчетни обекти в отчета за финансовото състояние, първоначално деноминирани в чуждестранна валута, се отчитат във функционалната валута като се прилага историческият обменен курс към датата на операцията и последващо не се преоценяват по заключителен курс.

Ефектите от курсовите разлики, свързани с уреждането на сделки в чуждестранна валута, или отчитането на сделки в чуждестранна валута по курсове, които са различни, от тези, по които първоначално са били признати, се включват в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината) в момента на възникването им, като се третира като “други доходи/(загуби) от дейността” (в печалбата или загубата за годината) и се представят нетно.

2.4. Приходи

Признаването на приходите се извършва според концепцията за прехвърлянето на контрола върху стоките или услугите на клиента (МСФО 15).

Контролът се дефинира като:

- (а) способността да се ръководи използването на актива и
- (б) да се получат по същество всички останали ползи от него

Основополагащият принцип е, че признаването на приходите трябва да отразява прехвърлянето на обещаните на клиентите стоки или услуги на стойност, която отразява възнаграждението (престацията), на което предприятието очаква да има право в замяна на тези стоки или услуги (МСФО 15 пар. 2).

Признаването на приходите за всички договори на дружеството (независимо дали се касае за стоки или услуги), преминава през следните етапи:

- (а) Идентифициране на договора (-ите) с клиента;
- (б) Идентифициране на задълженията за изпълнение в договора;
- (в) Определяне на цената на сделката;
- (г) Разпределяне на цената на сделката към отделните задължения за изпълнение;
- (д) Признаване на прихода, когато (или докато) предприятието удовлетвори задължението за изпълнение.

Моментът на признаването на приходите е според степента на удовлетворяване на задължението за изпълнение (прехвърлянето на контрола върху стоките/услугите):

- *в течение на времето* или
- *в определен момент*

Предприятието първо определя дали приходите следва да се признаят в течение на времето (МСФО 15 пар. 38). В противен случай приходите се признават в определен момент.

Признаци за *прехвърлянето на контрола* на клиента според МСФО 15 (пар. 38):

- (а) Предприятието има *съществено право на плащане за актива*;
- (б) Клиентът има *законово право на собственост върху актива*;
- (в) Прехвърлено е *физическото владение върху актива*;
- (г) Клиентът *носи значителни рискове и ползи от собствеността върху актива*;
- (г) Клиентът *е приел актива*;

Приходите в дружеството се признават на база принципа за начисляване и до степента, до която стопанските изгоди се придобиват от дружеството и доколкото приходите могат надеждно да се измерят.

За отчитането на тези приходи, дружеството е възприело политика за признаването им на брутна база заедно с получаваното възнаграждение за тези дейности.

Приходите се оценяват на база справедливата цена на продадените стоки и услуги, нетно от косвени данъци (данък добавена стойност) и предоставени отстъпки иrabати.

Финансовите приходи се включват в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината), когато възникнат, представят се отделно на лицевата страна на отчета и се състоят от: лихвени приходи по предоставени заеми и други вземания.

2.5. Разходи

Разходите в дружеството се признават в момента на тяхното възникване и на база принципите на начисляване и съпоставимост (до степента, до която това не би довело до признаване на обекти в отчета за финансовото състояние, които не отговарят на определенията за активи и пасиви).

Разходите за бъдещи периоди се отлагат за признаване като текущ разход за периода, през който договорите, за които се отнасят, се изпълняват.

Финансовите разходи се включват в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината), когато възникнат, представят се отделно на лицевата страна на отчета и се състоят от лихвени разходи.

2.6. Имоти, машини и оборудване

Недвижимите имоти – земя и сгради се представят във финансовия отчет по преоценена стойност, намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценка. Останалите дълготрайни материални активи (машини, съоръжения, оборудване, стопански инвентар) се представят по цена на придобиване (себестойност), намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценка.

Първоначално оценяване

При първоначалното си придобиване имотите, машините и оборудването се оценяват по себестойност, която включва покупната цена, вкл. митнически такси и всички преки разходи, необходими за привеждане на актива в работно състояние. Преките разходи са: разходи за подготовка на обекта, разходи за първоначална доставка и обработка, разходите за монтаж, разходи за хонорари на лица, свързани с проекта, невъзстановяеми данъци и др..

При придобиване на имоти, машини и оборудване при условията на разсрочено плащане, покупната цена е еквивалентна на сегашната стойност на задължението, дисконтирано на база на

лихвеното равнище по привлечените от дружеството кредитни ресурси с аналогичен матуритет и предназначение.

Дружеството е определило стойностен праг от 700 лв., под който придобитите активи, независимо, че притежават характеристиката на дълготраен актив, се изписват като текущ разход в момента на придобиването им.

Последващо оценяване

Избраният от дружеството подход за последваща балансова оценка на земите и сградите е преоценена стойност по МСС 16 *Имоти, машини и оборудване*, намалена с начислените амортизации и натрупаните загуби от обезценка.

Справедливите стойности на недвижимите имоти се определят с помощта на независими лицензирани оценители, обичайно, на период от 2 години. Когато тяхната справедлива стойност се променя съществено на по-кратки интервали от време, преоценката може да се извършва и на по-кратки периоди.

За осчетоводяване на извършената преоценка на сградите е приложен следният подход:

- натрупаната към датата на оценката амортизация е отписана – за сградите, за които може да се приеме, че по-скоро нямат специализирано предназначение (апартамент);
- увеличена е отчетната стойност и натрупаната амортизация, но не повече от brutната възстановителна стойност на имота – за сградите, които имат специализиран характер и предназначение;
- положителната разлика между новата преоценена от лицензирания оценител стойност и балансовата стойност на актива е отчетена в увеличение на преоценъчния резерв, нетно от данък;
- отрицателната разлика между новата преоценена стойност от лицензирания оценител и балансовата стойност на актива е отчетена в намаление на преоценъчния резерв.

Избраният от дружеството подход за последваща балансова оценка на машините, съоръженията, оборудването, транспортните средства и стопанският инвентар е цената на придобиване, намалена с начислените амортизации и натрупаните загуби от обезценка.

Последващи разходи

Разходите за ремонти и поддръжка се признават за текущи в периода, през който са направени. Извършени последващи разходи, свързани с имоти, машини и оборудване, които имат характер на подмяна на определени възлови части и агрегати, или на преустройство и

реконструкция, се капитализират към балансовата стойност на съответния актив и се преразглежда остатъчният му полезен живот към датата на капитализация. Същевременно, неамортизираната част на заменените компоненти се изписва от балансовата стойност на активите и се признава в текущите разходи за периода на преустройството.

Методи на амортизация

Дружеството използва линеен метод на амортизация на дълготрайните материални активи. Амортизирането на активите започва, когато те са на разположение за употреба. Земята не се амортизира. Полезният живот по групи активи е определен в съответствие с: физическото износване, спецификата на оборудването, бъдещите намерения за употреба и с предполагаемото морално остаряване, и е както следва:

- сгради – 33 г.;
- машини и оборудване – от 3 г. до 15 г.;
- транспортни средства – 10 г.;
- стопански инвентар – от 6 до 7 г.;
- компютри – 2 г.

Определеният срок на годност на дълготрайните активи се преглежда в края на всяка година и при установяване на значителни отклонения спрямо бъдещите очаквания за срока на използването на активите, същият се коригира перспективно.

Обезценка на активи

Балансовите стойности на дълготрайните материални активи подлежат на преглед за обезценка, когато са налице събития или промени в обстоятелствата, които показват, че балансовата стойност би могла да се отличава трайно от възстановимата им стойност.

Ако са налице такива индикатори, че приблизително определената възстановима стойност е по-ниска от тяхната балансова стойност, то последната се коригира до възстановимата стойност на активите. Възстановимата стойност на дълготрайните материални активи е по-високата от двете: справедлива стойност без разходи за продажба или стойност при употреба. За определянето на стойността при употреба на активите бъдещите парични потоци се дисконтират до тяхната настояща стойност като се прилага дисконтов фактор преди данъци, който отразява текущите пазарни условия и оценки на времевата стойност на парите и рисковете специфични за съответния актив. Загубите от обезценка се отчитат в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината), освен ако за дадения актив не е формиран преоценъчен резерв. Тогава обезценката е за сметка на този резерв и се представя в отчета за всеобхватния доход (към статиите на другите

компоненти на всеобхватния доход), освен ако тя не надхвърля неговия размер (на резерва), и надвишението се включва като разход в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината).

Печалби и загуби от продажба

Материалните дълготрайни активи се отписват от отчета за финансовото състояние когато се извадят трайно от употреба и не се очакват от тях бъдещи стопански изгоди или се продадат. Печалбите или загубите от продажби на отделни активи от групата на “имоти, машини и оборудване” се определят чрез сравняването на приходите от продажбата и балансовата стойност на актива към датата на продажбата. Те се посочват нетно, към “други доходи/ (загуби) от дейността” на лицевата страна на отчета за всеобхватния доход (в печалбите и загубите за годината). Частта от “преоценъчния резерв”, отнасяща се за продадения актив, се прехвърля директно към “неразпределена печалба”.

2.7. Нематериални активи

Нематериалните активи се представят във финансовия отчет по цена на придобиване (себестойност), намалена с натрупаната амортизация и загубите от обезценка. В техния състав са включени програмни продукти, търговски марки и лицензии, други права използвани в дружеството и свързаните лица от Групата.

В дружеството се прилага линеен метод на амортизация на нематериалните активи при определен полезен живот по групи активи:

- програмни продукти – от 2 до 5 години;
- други права - от 4 до 7 години в зависимост от срока на правното ограничение за ползване на нематериалния актив;
- лицензии - 2 години.

Преглед за обезценка

Балансовата стойност на нематериалните активи подлежи на преглед за обезценка, когато са налице събития, или промени в обстоятелствата, които посочват, че балансовата стойност би могла да надвишава възстановимата им стойност. Загубите от обезценка се отчитат в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината).

Печалби и загуби при отписване

Нематериалните активи се отписват от отчета за финансовото състояние когато се извадят трайно от употреба и не се очакват от тях бъдещи стопански изгоди или се продадат. Печалбите или загубите от продажби на отделни активи от групата на “нематериалните активи” се определят чрез сравняването на приходите от продажбата и балансовата стойност на актива към датата на продажбата. Те се посочват нетно, към “други доходи/(загуби) от дейността, нетно” на лицевата страна на отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината).

2.8. Материални запаси

Материалните запаси се оценяват по по-ниската от: доставна себестойност и нетна реализируема стойност.

Разходите, които се извършват, за да доведат даден продукт в неговото настоящо състояние и местонахождение, се включват в цената на придобиване (себестойността), както следва:

- суровини и материали в готов вид и стоки – всички доставни разходи, които включват покупната цена, вносни мита и такси, транспортни разходи, невъзстановяеми данъци и други разходи, които допринасят за приважане на материалите и стоките в готов за тяхното използване/продажба вид. Доставната себестойност на материалите и стоките се намалява с получените търговски отстъпки и рабати.

При употребата (продажбата) на материалните запаси се използва методът средно претеглена стойност.

Нетната реализируема стойност представлява приблизително определената продажна цена на даден актив в нормалния ход на стопанска дейност, намалена с приблизително определените разходи по довършването в търговски вид на този актив и приблизително определените разходи за реализация. Тя се определя на база анализ от специалисти в дружеството.

2.9. Търговски и други вземания

Търговските вземания се представят и отчитат по справедлива стойност на база стойността на оригинално издадената фактура (себестойност), намалена с размера на обезценката за несъбираеми суми. В случаите на разсрочени плащания над обичайния кредитен срок, при които не е предвидено допълнително плащане на лихва или лихвата значително се различава от

обичайния пазарен лихвен процент, вземанията се оценяват първоначално по тяхната справедлива стойност, а последващо – по амортизируема стойност, след приспадане на инкорпорираната в тяхната номинална стойност лихва, определена по метода на ефективната лихва.

Приблизителната оценка за загуби от съмнителни и несъбираеми вземания се прави, когато за събираемостта на цялата сума или на част от нея съществува висока несигурност. Несъбираемите вземания се изписват, когато правните основания за това настъпят. Балансовата стойност се коригира чрез използването на корективна сметка, където се натрупват всички обезценки, а сумата на загубата от обезценка за периода се признава в отчета за всеобхватния доход към позицията “други разходи” (в печалбата или загубата за годината). В случаите на последващо възстановяване на обезценка, то се посочва към позицията “други доходи/(загуби) от дейността, нетно” (в печалбата или загубата за годината).

В приетата счетоводна политика дружеството винаги оценява коректив за загуби в размер, равен на очакваните кредитни загуби за целия срок на инструмента за търговските вземания, вземанията от свързани лица, предоставените заеми или активите по договори, които не съдържат съществен компонент на финансиране или съдържат съществен компонент на финансиране.

2.10. Пари и парични еквиваленти

Паричните средства включват касовите наличности и разплащателните сметки, а паричните еквиваленти - краткосрочните депозити в банки, чийто оригинален матуритет е по-малък от 3 (три) месеца.

За целите на изготвянето на отчета за паричните потоци:

- паричните постъпления от клиенти и паричните плащания към доставчици са представени брутно, с включен ДДС (20%);
- предоставените/получените парични средства по кеш пул системата, в която участва дружеството се включват с нетно движение за периода във финансовата дейност. Лихвите се представят брутно (приложение 16 и 24);
- платеният ДДС по покупки на дълготрайни активи се посочва като “плащания към доставчици” към паричните потоци от оперативна дейност, доколкото той участва и се възстановява заедно и в оперативните потоци на дружеството за съответния период (месец);
- трайно блокираните парични средства не се третираат като парични средства и не се включват в отчета за паричните потоци;

- лихвите, свързани с оборотни кредити, обслужващи текущата дейност, се включват в оперативната дейност.

2.11. Търговски и други задължения

Задълженията към доставчици и другите текущи задължения се отчитат по стойността на оригиналните фактури (цена на придобиване), която се приема за справедливата стойност на сделката и ще бъде изплатена в бъдеще срещу получените стоки и услуги.

В случаите на разсрочени плащания над обичайния кредитен срок, при които не е предвидено допълнително плащане на лихва или лихвата значително се различава от обичайния пазарен лихвен процент, задълженията се оценяват първоначално по тяхната справедлива стойност, а последващо – по амортизируема стойност, след приспадане на инкорпорираната в тяхната номинална стойност лихва, определена по метода на ефективната лихва.

2.12. Лихвоносни заеми и други привлечени/предоставени финансови ресурси

Всички заеми и други привлечени/предоставени финансови ресурси се представят първоначално по себестойност (номинална сума), която се приема за справедлива стойност на полученото по сделката, нетно от преките разходи, свързани с тези заеми и привлечени/предоставени ресурси. След първоначалното признаване, лихвоносните заеми и други привлечени/предоставени ресурси, са последващо оценени по амортизируема стойност, определена чрез прилагане на метода на ефективната лихва. Амортизируемата стойност е изчислена като са взети предвид всички видове такси, комисионни и други разходи, вкл. дисконт или премия, асоциирани с тези заеми. Печалбите и загубите от тях се признават в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината) като финансови приходи или разходи (лихви), през периода на амортизация, както и когато задълженията/вземанията се отпишат или редуцират.

Лихвоносните заеми и други привлечени/предоставени финансови ресурси се класифицират като текущи, освен за частта от тях, за която дружеството има безусловно право да уреди задължението си в срок над 12 месеца от края на отчетния период.

2.13. Лизинг

Оперативен лизинг

Лизингополучател

Лизингополучателят отчита всички лизинги по единен модел, който налага балансовото им признаване, по подобие на отчитането на финансов лизинг.

Един договор съдържа лизинг, ако той прехвърля правото да се контролира ползването на даден идентифициран актив за определен период от време срещу възнаграждение. На датата на стартирането на лизинга, лизингополучателят признава актив, под формата на „право на ползване“ на отделния базов актив, и финансов пасив, представляващ настоящата стойност на задължението за плащане на лизинговите суми.

Дружеството е избрало всички лизинговите плащания по договори с кратък срок (до 12 месеца) да се отчитат като текущи разходи на линеен принцип през периода на договора.

Първоначално оценяване

Лизингополучателят признава актив „право на ползване“ и задължение за лизинг на датата на която лизингът е на разположение за използване.

При първоначално оценяване, активът „право на ползване“ се отчита по цена на придобиване, която включва сумата на първоначалната оценка на задължението за лизинг, всички плащания към и преди датата на стартиране на лизинга.

Дружеството е избрало да не включва първоначалните преки разходи в оценката на актива с право на ползване за съществуващи оперативни лизингови договори към датата на първоначалното прилагане на МСФО 16, която е 1 януари 2019 г. Дружеството не е извършило преглед за обезценка на активите с право на използване към датата на първоначалното прилагане. Вместо това е възприела най-последната си историческа оценка за това дали определени лизингови договори са обременяващи непосредствено преди датата на първоначалното прилагане на МСФО 16.

Пасивът „задължение за лизинг“ първоначално се признава по сегашната стойност на всички лизингови плащания, неплатени към този момент с лихвения процент, присъщ за лизинга или с лихвения процент по привлечен капитал на наемателя.

Последващо оценяване

Избраният от дружеството подход за последваща балансова оценка на актива „право на ползване“ е моделът на преоценената стойност по МСС 16 – преоценена стойност, намалена с последващо начислените амортизации и натрупаните загуби от обезценка.

Последващо, задължението за лизинг се променя с:

- в посока на увеличение – с начислените лихвени суми;
- в посока на намаление – с плащанията на вноските (лихви и главници), и
- преизчисления на стойността на задължението поради промени в гарантираната остатъчна стойност, промени в бъдещите лизингови плащания, поради промяна в прилагания индекс или процент, използван за изчисляване на лизинговите плащания, промени в срока на лизинга и промени в оценката на опцията за придобиване на актива.

Всички корекции на задължението за лизинг коригират и актива „право на ползване“, а ако той е напълно амортизиран се отчитат като текущ разход в текущата печалба или загуба.

Лизингодател

Наемодателят продължава да притежава съществена част от всички рискове и стопански изгоди от собствеността върху дадения актив. Поради това, този актив продължава да е включен в състава на неговите имоти, машини и оборудване, като амортизацията му за периода се включва в текущите разходи на лизингодателя.

Приходът от наеми от оперативен лизинг се признава на базата на линейния метод в продължение на срока на съответния лизинг. Първоначално направените преки разходи във връзка с договарянето и уреждането на оперативния лизинг, се добавят към балансовата стойност на отдадените активи и се признават на базата на линейния метод в продължение на срока на лизинга.

2.14. Пенсионни и други задължения към персонала по социалното и трудово законодателство

Трудовите и осигурителни отношения с работниците и служителите във Вестникарска група България ООД се основават на разпоредбите на Кодекса на труда и на разпоредбите на действащото осигурително законодателство.

Основно задължение на дружеството в качеството му на работодател е да извършва задължително осигуряване на наетия персонал за фонд “Пенсии”, допълнително задължително пенсионно осигуряване (ДЗПО), фонд “Общо заболяване и майчинство” (ОЗМ), фонд “Безработица”, фонд “Трудова злополука и професионална болест” (ТЗПБ), и здравно

осигуряване. Размерите на осигурителните вноски се утвърждават със Закона за бюджета на ДОО и Закона за бюджета на НЗОК за съответната година. Вноските се разпределят между работодателя и осигуреното лице в съответствие с правилата от Кодекса за социално осигуряване (КСО).

Осигурителните и пенсионни планове, прилагани от дружеството в качеството му на работодател, се основават на българското законодателство и са планове с дефинирани вноски. При тези планове работодателят плаща месечно определени вноски в държавните фонд “Пенсии”, фонд “ОЗМ”, фонд “Безработица”, фонд “ТЗПБ”, както и в универсални и професионални пенсионни фондове - на база фиксирани по закон проценти и няма правно или конструктивно задължение да доплаща във фондовете бъдещи вноски в случаите, когато те нямат достатъчно средства да изплатят на съответните лица заработените от тях суми за периода на трудовия им стаж. Аналогични са и задълженията по отношение на здравното осигуряване.

Към дружеството няма създаден и функциониращ частен доброволен осигурителен фонд.

Краткосрочни доходи

Краткосрочните доходи за персонала под формата на възнаграждения, бонуси и социални доплащания и придобивки (изискуеми в рамките на 12 месеца след края на периода, в който персоналят е положил труд за тях или е изпълнил необходимите условия) се признават като разход в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината) в периода, в който е положен трудът за тях или са изпълнени изискванията за тяхното получаване, и като текущо задължение (след приспадане на всички платени вече суми и полагащи се удържки) в размер на недисконтираната им сума. Дължимите от дружеството вноски по социалното и здравно осигуряване се признават също като текущ разход и задължение в недисконтиран размер, заедно и в периода на начисление на съответните доходи, с които те са свързани.

Към датата на всеки финансов отчет дружеството прави оценка и признаване на сумата на разходите по натрупващите се компенсируеми отпуски, която се очаква да бъде изплатена като резултат от неизползваното право на натрупан отпуск. В оценката се включват приблизителната преценка за разходите за самите възнаграждения и разходите за вноски по задължителното обществено и здравно осигуряване, които работодателят дължи върху тези суми.

Дългосрочни доходи при пенсиониране

Съгласно Кодекса на труда работодателят е задължен да изплаща на персонала при настъпване на пенсионна възраст обезщетение, което в зависимост от трудовия стаж в предприятието може да варира между 2 и 6 брутни работни заплати към датата на прекратяване на

трудоовото правоотношение. По своите характеристики тези схеми представляват планове с дефинирани доходи.

Изчислението на размера на тези задължения налага участието на квалифицирани актюери, за да може да се определи тяхната сегашна стойност към датата на отчета, по която те се представят в отчета за финансовото състояние, коригирана с размера на непризнатите актюерски печалби и загуби, а респ. изменението в стойността им, вкл. признатите актюерски печалби и загуби - в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината).

Разходите за минал стаж се признават веднага в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината).

Ефектите от последващите оценки на задълженията, които по същество представляват актюерски печалби и загуби, се признават веднага, в периода, в който възникнат, и се представят към другите компоненти на всеобхватния доход, по статия „последващи оценки на пенсионни планове с дефинирани доходи”. Актюерските печалби и загуби произтичат от промени в актюерските предположения и опита.

Към датата на всеки годишен финансов отчет, дружеството назначава сертифицирани актюери, които издават доклад с техните изчисления относно дългосрочните му задължения към персонала за обезщетения при пенсиониране. За целта те прилагат кредитния метод на прогнозните единици. Сегашната стойност на задължението по дефинираните доходи се изчислява чрез дисконтиране на бъдещите парични потоци, които се очаква да бъдат изплатени в рамките на матуритета на това задължение и при използването на лихвените равнища на държавни дългосрочни облигации, деноминирани в български лева.

Измененията в размера на задълженията на дружеството към персонала за обезщетения при пенсиониране, вкл. и лихвата от разгръщането на сегашната стойност и признатите актюерски печалби или загуби се признават към „разходи за персонала” в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината).

Доходи при напускане

Съгласно разпоредбите на Кодекса на труда, дружеството в качеството му на работодател има задължение да изплати при прекратяване на трудовия договор, преди пенсиониране, определени видове обезщетения.

Дружеството признава задължения към персонала по доходи при напускане преди настъпване на пенсионна възраст, когато е демонстриран обвързващ ангажимент, на база анонсиран план, да се прекрати трудовият договор със съответните лица без да има възможност да

се отмени, или при формалното издаване на документите за доброволно напускане. Доходи при напускане, платими след повече от 12 месеца от края на отчетния период, се дисконтират и представят в отчета за финансовото състояние по тяхната сегашна стойност.

2.15. Дружествен капитал и резерви

Вестникарска група България ООД е от категорията на капиталовите дружества, които са задължени да регистрират в търговския регистър определен минимален размер на основния капитал. Собствениците на дружеството отговарят за задълженията на дружеството до размера на своето участие в капитала и могат да претендират връщане на това участие само в производство по ликвидация или несъстоятелност.

Дружеството отчита основния си капитал по номинална стойност на регистрираните в Търговския регистър дялове.

Търговският закон и дружественият договор не предвиждат законово или уставно задължение за дружеството да формира фонд "Резервен".

Дружеството е формирало „други резерви“ от разпределение на печалбата по решение на съдружниците.

Преоценъчният резерв за имоти, машини и оборудване е формиран от положителната разлика между балансовата стойност на имотите, машините и оборудването и техните справедливи стойности към датата на извършване на преоценката.

Ефектът на отсрочените данъци върху преоценъчния резерв е отразен директно за сметка на този резерв.

Преоценъчният резерв се прехвърля към компонента "неразпределената печалба", когато активите се отписват от отчета за финансовото състояние на дружеството, или когато са напълно амортизирани.

2.16. Финансови инструменти

2.16.1. Финансови активи

Дружеството класифицира своите финансови активи в следните категории: „заеми (кредити) и вземания. Класификацията е в зависимост от същността и целите и предназначението на финансовите активи към датата на тяхното придобиване. Ръководството определя

класификацията на финансовите активи на дружеството към датата на първоначалното им признаване в отчета за финансовото състояние.

Обичайно дружеството признава в отчета за финансовото състояние финансовите активи на датата на търгуване – датата, на която то се е обвързало (поело е окончателен ангажимент) да закупи съответните финансови активи. Всички финансови активи първоначално се оценяват по тяхната справедлива стойност плюс преките разходи по транзакцията, с изключение на тези активи, които са по справедлива стойност през печалби и загуби.

Финансовите активи се отписват от отчета за финансовото състояние на дружеството, когато правата за получаване на парични средства (потоци) от тези активи са изтекли, или са прехвърлени и дружеството е прехвърлило съществена част от рисковете и ползите от собствеността върху актива на друго дружество (лице). Ако дружеството продължава да държи съществена част от рисковете и ползите асоциирани със собствеността на даден трансфериран финансов актив, то продължава да признава актива в отчета за финансовото състояние, но признава също и обезпечено задължение (заем) за получените средства.

Кредити и вземания

Кредити и вземания са недеривативни финансови активи с фиксирани или установими плащания, които не се котират на активен пазар. Те се оценяват в отчета за финансовото състояние по тяхната амортизируема стойност при използването на метода на ефективната лихва, намалена с направена обезценка за очаквани кредитни загуби. Тези активи се включват в групата на текущите активи, когато матуритетът им е в рамките на 12 месеца или в един обичаен оперативен цикъл на дружеството, а останалите – като нетекущи.

Тази група финансови активи включва: търговски вземания, вземания от свързани лица, други вземания от контрагенти и трети лица и парични еквиваленти. (Приложения № 2.9, 2.10). Лихвеният доход по вземанията се признава на база ефективна лихва, освен при краткосрочните вземания под три месеца, където признаването на такава лихва е неоснователно като несъществено и в рамките на обичайните кредитни условия. Той се представя в отчета за всеобхватния доход към позицията „финансови приходи” (в печалбата или загубата за годината).

На датата на всеки отчет дружеството оценява дали са настъпили събития и обстоятелства, които показват наличието на обективни доказателства, налагащи обезценка на кредити и вземания (Приложение № 2.18).

2.16.2. Финансови пасиви

Финансовите пасиви на дружеството включват задължения към свързани лица и задължения към доставчици и други контрагенти. Първоначално те се признават в отчета за финансовото състояние по справедлива стойност, нетно от преките разходи по транзакцията, а последващо – по амортизируема стойност по метода на ефективната лихва. (Приложение № 2.11, 2.12).

2.17. Данъци върху печалбата

Текущи данъци върху печалбата

Текущите данъци върху печалбата се определят в съответствие с изискванията на българското данъчно законодателство – Закона за корпоративното подоходно облагане. Номиналната данъчната ставка за 2021 г. е 10 %. (2020 г.: 10 %).

Отсрочени данъци

Отсрочените данъци се определят чрез прилагане на балансовия пасивен метод по отношение на всички временни разлики към датата на финансовия отчет, които съществуват между балансовите стойности и данъчните основи на отделните активи и пасиви.

Отсрочените данъчни пасиви се признават за всички облагаеми временни разлики, с изключение на тези, породили се от признаването на актив или пасив, който към датата на стопанската операция не е повлиял върху счетоводната и данъчната печалба/(загуба).

Отсрочените данъчни активи се признават за всички намаляеми временни разлики и за неизползваните данъчни загуби, до степента, до която е вероятно те да се проявят обратно и да бъде генерирана в бъдеще достатъчна и облагаема печалба или да се проявят облагаеми временни разлики, от които да могат да се приспаднат тези намаляеми разлики, с изключение на разликите, породили се от признаването на актив или пасив, който към датата на стопанската операция не е повлиял върху счетоводната и данъчната печалба/(загуба).

Балансовата стойност на всички отсрочени данъчни активи се преглеждат на всяка дата на отчета за финансовото състояние и се редуцират до степента, до която е вероятно те да се проявят обратно и да се генерира достатъчно облагаема печалба или проявяващи се през същия период облагаеми временни разлики, с които те да могат да бъдат приспаднати или компенсирани.

Отсрочените данъци, свързани с обекти, които са други компоненти на всеобхватния доход или са отчетени директно в собствения капитал или друга балансова позиция, също се отчитат директно към съответния друг компонент на всеобхватния доход или капиталов компонент или балансова позиция.

Отсрочените данъчни активи и пасиви се оценяват на база данъчните ставки , които се очаква да се прилагат за периода, през който активите ще се реализират, а пасивите ще се уредят (погасят), на база данъчните закони, които са в сила или в голяма степен на сигурност се очаква да са в сила. Приложената данъчна ставка към 31.12.2021 г. е 10 % (31.12.2020 г.: 10 %).

2.18. Преценки от определящо значение при прилагане счетоводната политика на дружеството. Ключови приблизителни оценки и предположения с висока несигурност.

2.18.1. Преоценени стойности на имоти, машини и оборудване

В дружеството е прието преоценката на имотите, машините и оборудването до тяхната справедлива стойност да се извършва на две-годишен период от независими лицензирани оценители. Когато справедливата им стойност се промени съществено на по-кратък интервал от време, преоценката може да се извърши преди изтичане на определения две-годишен период.

При оценката, независими лицензирани оценители са приложили следните два основни подхода и оценъчни методи за измерване на справедливата стойност на отделните видове дълготрайни материални активи:

- *за земите* е използван „пазарен подход” чрез „метода на сравнителните продажби” (метод на пазарните аналози);
- *за сградите* – справедливата стойност е определена като претеглена стойност между „подхода на разходите” чрез „метода на вещната стойност” (амортизирана възстановителна стойност) и „пазарния подход” чрез „метода на сравнителните продажби”. Основанието, поради което е използван този подход при определяне на справедливата стойност на сградите, е че оценителите срещат затруднения при намирането на съпоставими продажби на аналогови активи. При „метода на вещната стойност” за справедлива стойност се приема тяхната амортизирана възстановителна стойност при актуални доставни цени, и при хипотеза за тяхното обичайно използване в технологично - обвързан производствено-стопански процес (вкл. срок) и като са отчетени: физическо износване, функционално и икономическо обезценяване.

Основните източници на информация, използвани при изчисленията, предположенията и преценките във връзка с определянето на справедливите стойности са: вътрешни данни и становища на ръководството на дружеството относно експлоатационно състояние на активите, степен на използваемост на капацитета, намерения за продажба на конкретни активи, извършени капитални ремонти, перспективи за използване на активите, публична информация за

финансовото, техническото и оперативното състояние на дружеството, публикувани цени за реализирани сделки на пазарите за недвижими имоти, данни за реализирани или оферирани сделки по покупко - продажба на аналогови активи.

2.18.2. Обезценка на вземания

Приблизителната оценка за загуби от съмнителни и несъбираеми вземания се прави в края на всяка финансова година. Вземанията, при които са констатирани трудности при тяхното събиране в едногодишен период, подлежат на анализ по отделни контрагенти и в зависимост от конкретните обстоятелства се установява частта от тях, която е реално събираема, а останалата част до номинала на вземането се признава в отчета за всеобхватния доход (в печалбата или загубата за годината) като загуба от обезценка (Приложение № 8 и 17).

Ръководството е приело, че закъснение в плащането повече от 180 дни вече се счита, че има индикатори за обезценка. При преценката на събираемостта на вземанията ръководството прави анализ на цялата експозиция от всеки контрагент с оглед установяване на реалната възможност за събирането им, а не само на ниво просрочени индивидуални вземания от контрагента. При установяване на висока несигурност относно събираемостта на дадено вземане (група вземания) се прави преценка каква част от него (тях) е обезпечена (залог, ипотека, поръчителства, банкова гаранция) и по този начин е гарантирана събираемостта им (чрез бъдещо възможно реализиране на обезпечението или плащане от поръчител).

Вземанията или частта от тях, за които ръководството преценява, че съществува много висока несигурност за събирането им и не са обезпечени, се обезценяват на 100% (Приложение № 17).

2.18.3. Актюерски изчисления

При определяне на настоящата стойност на дългосрочните задължения към персонала при пенсиониране са използвани изчисления на сертифицирани актюери, базирани на предположения за смъртност, темп на текучество на персонала, бъдещо ниво на работни заплати и дисконтов фактор, които предположения са преценени от ръководството като разумни и уместни за дружеството (Приложения № 7 и 22).

2.18.4. Материални запаси

Обезценка

В края на всяка финансова година дружеството извършва преглед на състоянието, срока на годност и използваемостта на наличните материалните запаси. Прегледът се извършва от специално назначена комисия, която анализира материалните запаси от гледна точка на:

- обръщаемост и залежалост – прието е, че запаси които нямат движение повече от една година крият риск от реализиране на загуби.
- права за разпространението им (за материални запаси, свързани с предоставени права за разпространение за определен период от време).
- нетна реализируема стойност – съпоставя се отчетната стойност на запасите с тяхната евентуална продажна цена, намалена с очакваните разходи по продажба.

При установяване на запаси, които съдържат потенциална вероятност да не бъдат реализирани по съществуващата им балансова стойност в следващите отчетни периоди, дружеството обезценява материалните запаси до нетна реализируема стойност.

В резултат на направените прегледи и анализи към 31 декември за двата представяни периода е отчетена обезценка на материалните запаси, както следва:

- за 2021 г. не е отчетена обезценка на материалните запаси;
- за 2020 г. също не е отчетена обезценка на материалните запаси;

2.18.5 Признание на данъчни активи

За 2021 г. не са признати активи по отсрочени данъци, свързани с разходи за неизползвани отпуски, обезценки на вземания, обезценка на материални запаси, слаба капитализация, доходи на физически лица, начисления на задължения и данъчни загуби (Приложение № 21).

За 2020 г. също не са признати активи по отсрочени данъци, свързани с разходи за неизползвани отпуски, обезценки на вземания, обезценка на материални запаси, слаба капитализация, доходи на физически лица, начисления на задължения и данъчни загуби (Приложение № 21).

Ръководството е преценило, че на този етап няма достатъчна сигурност, че възникналите временни разлики ще бъдат приспаднати от бъдещи облагаеми печалби, включително за загубите.

2.18.6. Полезен живот на имоти, машини и оборудване

Полезният живот по групи активи е определен в съответствие с: физическото износване, спецификата на оборудването, бъдещите намерения за употреба и с предполагаемото морално остаряване.

Определеният срок на годност на дълготрайните активи се преглежда в края на всяка година и при установяване на значителни отклонения спрямо бъдещите очаквания за срока на използването на активите, същият се коригира обичайно перспективно.

Към 31.12.2021 г. е направен преглед на:

- а) определения полезен живот по активи и
- б) остатъчния полезен живот по активи.

На базата на този преглед ръководството е взело решение, че не е необходима промяна в определения полезен живот на активите.

3. ПРИХОДИ

	2021 BGN '000	2020 BGN '000
Продажба на услуги	32	90
Продажба на стоки	6	54
	<u>38</u>	<u>144</u>

Продажбите по видове услуги включват :

	2021 BGN '000	2020 BGN '000
Разпределение на директни разходи	32	90
	<u>32</u>	<u>90</u>

Приходите от разпределение на директни разходи включват разпределени директни и общи разходи (ел.енергия, топлоенергия, вода, материали, амортизации, услуги и др.), които се поемат от дружеството и в следствие се преразпределят на определени бази и префактурират с надбавка на другите дружества от Групата.

Продажбите по видове стоки включват :

	2021 BGN '000	2020 BGN '000
Стари вестници и списания (отпадъчна хартия)	-	39
Приложения във вестници и списания	6	12
Бартерни стоки	-	3
	<u>6</u>	<u>54</u>

Приходите от продажба на приложения във вестници и списания включват обичайно книги, които се разпространяват заедно с вестниците и списанията на съответните издателства в Про Нюз България АД (Групата). Дружеството ги реализира до краен клиент чрез 168 часа ЕООД, Български фермер ООД и впоследствие се разчита със съответните дружества от Групата, с чиито издания се разпространяват тези приложения, вкл. и възнаграждението за тази услуга.

4. ДРУГИ ДОХОДИ ОТ ДЕЙНОСТТА, НЕТНО

	2021 BGN '000	2020 BGN '000
Приходи от наем и консумативи	174	172
Отписани търговски задължения	35	6
Възстановени обезценки на вземания	3	10
Други	4	2
	216	190

Приходите от наем и консумативи (ел.енергия, топлоенергия, вода и др.) включват приходи от префактурирани на други дружества от Групата разходи по сключени с „Вестникарска група България” ООД договори за доставка на услуги.

През 2021 година не е извършена продажба на дълготрайни материални активи на Дружеството. През 2020 година е извършена продажба на дълготрайни материални активи на Дружеството - сграда с балансова стойност 260 х.лв..

Приходите от продажба на дълготрайни материални активи са посочени нетно на позиция “Печалби/загуби от продажба на нетекущи активи ” (33) хил. лв..

5. РАЗХОДИ ЗА СУРОВИНИ И МАТЕРИАЛИ

	2021 BGN '000	2020 BGN '000
Спомагателни и други материали	1	3
	1	3

6. РАЗХОДИ ЗА ВЪНШНИ УСЛУГИ

	2021 BGN '000	2020 BGN '000
Комунално битови услуги	175	166
Комуникация	6	38
Абонаменти и поддръжка на софтуер	9	23
Разходи за данъци и такси	4	6
Наем на офис помещения	8	8
Правни, данъчни, счетоводни и други консултантски услуги	2	3
Поддръжка на сгради, машини, оборудване	3	4
Други	-	2
	207	250

Разходите за външни услуги включват директни и общи разходи (ел.енергия, топлоенергия, вода, абонамент, и други услуги), които се поемат от дружеството и в последствие се преразпределят на определени бази и префактурират с надбавка на други дружества от Групата.

Разходите за одит за 2021 г. са в размер на 2 х.лв. (за 2020 г.: 2 х.лв.).

7. РАЗХОДИ ЗА ПЕРСОНАЛА

	2021	2020
	BGN '000	BGN '000
Текущи възнаграждения	8	7
	8	7

8. ДРУГИ РАЗХОДИ

	2021	2020
	BGN '000	BGN '000
Лихви данъчни задължения	466	496
Обезценка на текущи активи	12	6
Отписани търговски вземания	37	1
Загуби от брак на материални запаси	10	1
Представителни разходи	-	1
Други	4	2
	529	507

Разходите за обезценка на текущи активи включват:

	2021	2020
	BGN '000	BGN '000
Обезценка на вземания	12	6
Общо обезценка на текущи активи	12	6

Разходите за обезценка на вземания включва обезценка на търговски вземания от клиенти, които дружеството очаква да не събере в пълен или частичен размер.

През 2021 г. и 2020 г. няма обстоятелства, които да налагат обезценка от себестойност до нетна реализуема стойност на приложения към вестници и списания, тъй като при продажбата им те ще бъдат реализирани по или над тяхната себестойност.

9. ОТЧЕТНА СТОЙНОСТ НА ПРОДАДЕНИ СТОКИ

	2021 BGN '000	2020 BGN '000
Стари вестници и списания за отпадъчна хартия	-	24
Приложения към вестници списания	1	-
Бартерни стоки	-	2
Други	-	2
	<u>1</u>	<u>28</u>

10. ФИНАНСОВИ ПРИХОДИ И РАЗХОДИ

Финансовите приходи включват:

	2021 BGN '000	2020 BGN '000
Приходи от лихви по предоставен заем (кеш пул)	126	127
	<u>126</u>	<u>127</u>

Финансовите разходи включват:

	2021 BGN '000	2020 BGN '000
Разходи за лихви по получен заем (кеш пул) от свързани лица	138	136
Разходи за лихви по получени други заеми от свързани лица	2	2
	<u>140</u>	<u>138</u>

11. ДАНЪЧНО ОБЛАГАНЕ

Основните компоненти на разхода/(икономията) на данъци върху печалбата за годините, завършващи на 31 декември са:

	2021 BGN '000	2020 BGN '000
<u>Отчет за всеобхватния доход</u>		
Данъчна печалба (загуба) за годината по данъчна декларация	(615)	-
Текущ разход за данъци върху печалбата за годината	-	-
<u>Отсрочени данъци върху печалбата</u>		
Свързани с възникване и обратно проявление на временни разлики	-	8
Временни разлики, трансформирани в постоянни	-	-
Общо разход за данъци, отчетен в отчета за всеобхватния доход	<u>-</u>	<u>8</u>

	2021 BGN '000	2020 BGN '000
Равнение на разход за /(икономия от) данъци върху печалбата, определен спрямо счетоводния резултат		
<i>Счетоводна печалба (загуба) за годината</i>	(511)	(523)
Данъци върху печалбата – 10% (2020 г.: 10%)	(51)	(52)
<i>От непризнати суми по данъчна декларация</i>		
Свързани с увеличения –545 х.лв. (2020 г.: 797 х.лв.)	54	80
Свързани с намаления –650 х.лв. (2020 г.: 74 х.лв.)	(65)	(8)
	(11)	72
Временни разлики, трансформирани в постоянни	-	-
Непризнати активи върху данъчна загуба	62	-
Приспадната загуба, върху която не е признат актив по отсрочени данъци	-	(12)
Общо разход за данъци, отчетен в отчета за всеобхватния доход	-	8

12. КОМПОНЕНТИ НА ДРУГИЯ ВСЕОБХВАТЕН ДОХОД

Към 31.12.2021 г. не са настъпили събития, свързани с промяна в справедливата стойност на имоти, машини и оборудване и други компоненти на всеобхватния доход. Не са отчетени (Загуба)/печалба от преценка на имоти, машини и оборудване, възникнали през годината и данък върху дохода, свързан с компонентите на другия всеобхватен доход, които да окажат влияние на „Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данък” и на „Общо всеобхватен доход за годината”.

Другите компоненти на *всеобхватния доход към 31.12.2020 г.* включват:

Промяна в справедливата стойност на имоти, машини и оборудване	BGN '000
<i>Намаление, свързано с отписване на преоценен актив през годината</i>	(268)
Данък върху дохода, свързан с компонентите на другия всеобхватен доход	27
Друг всеобхватен доход за годината, нетно от данък	(241)

13. ИМОТИ, МАШИНИ И ОБОРУДВАНЕ

<i>в х. лева</i>	Земя и сгради	Машини, съоръжения и оборудване	Транс- портни средства	Стопански инвентар, други активи	Общо
Отчетна стойност					
Салдо на 1 януари 2020	315	1,903	26	1,290	3,534
Отписани	(315)	-	-	(3)	(318)
Салдо на 31 декември 2020	-	1,903	26	1,287	3,216
Отчетна стойност					
Салдо на 1 януари 2021	-	1,903	26	1,287	3,216
Салдо на 31 декември 2021	-	1,903	26	1,287	3,216
Надрупана амортизация					
Салдо на 1 януари 2020	55	1,902	26	1,279	3,262
Начислена амортизация	11	1	-	4	16
Отписана амортизация	(66)	-	-	(3)	(69)
Салдо на 31 декември 2020	-	1,903	26	1,280	3,209
Надрупана амортизация					
Салдо на 1 януари 2021	-	1,903	26	1,280	3,209
Начислена амортизация	-	-	-	4	4
Салдо на 31 декември 2021	-	1,903	26	1,284	3,213
Балансова стойност					
На 1 януари 2020	260	1	-	11	272
На 31 декември 2020	-	-	-	7	7
Балансова стойност					
На 1 януари 2021	-	-	-	7	7
На 31 декември 2021	-	-	-	3	3

През 2020 година е извършена продажба на дълготрайни материални активи на Дружеството - сграда с балансова стойност 260 х.лв..

Към 31.12.2021 г. не са настъпили съществени промени във възстановимата стойност на активите спрямо определената такава в предходни периоди.

Преглед за обезценка

И към двете дати, 31.12.2021 г. и 31.12.2020 г., ръководството на дружеството е извършило преглед за обезценка и е установило, че не са настъпили условия за допълнителна обезценка (извън вече отчетената при преоценката до справедлива стойност) по смисъла на изискванията и правилата на МСС 36 Обезценка на активи.

Преглед на полезния живот на активите

През 2021 и 2020 г. е направен преглед на полезния живот на активите.

На базата на този преглед ръководството е взело решение, че не е необходима промяна в определения полезен живот на активите.

Оперативен лизинг

През 2021 година не са отдавани под наем имоти, машини и оборудване и не са реализирани приходи от тази дейност.

Обезпечения

Към 31.12.2021 и 31.12.2020 година няма наложени обезпечения върху имотите, машините и оборудването на „Вестникарска група България ООД” (Приложение 28).

Други данни

Към 31.12.2021 г. в състава на имотите, машините, оборудването са включени активи, които са напълно амортизирани, но продължават да се използват в стопанската дейност по отчетна стойност 3,207 х.лв. (31.12.2020 г.: 3, 188 х. лв.).

14. НЕМАТЕРИАЛНИ АКТИВИ

<i>в хил. лева</i>	Програмни продукти	Лицензии, марки	Други права	Общо
Отчетна стойност				
Салдо на 1 януари 2020	5,090	1,602	167	6,859
Придобити	-	-	-	-
Отписани	-	-	-	-
Салдо на 31 декември 2020	5,090	1,602	167	6,859
Отчетна стойност				
Салдо на 1 януари 2021	5,090	1,602	167	6,859
Придобити	-	-	-	-
Отписани	-	-	-	-
Салдо на 31 декември 2021	5,090	1,602	167	6,859
Надрупана амортизация				
Салдо на 1 януари 2020	5,090	1,602	164	6,856
Начислена амортизация	-	-	2	2
Отписана амортизация през текущата година	-	-	-	-
Салдо на 31 декември 2020	5,090	1,602	166	6,858
Надрупана амортизация				
Салдо на 1 януари 2021	5,090	1,602	166	6,858
Начислена амортизация	-	-	1	1
Отписана амортизация през текущата година	-	-	-	-
Салдо на 31 декември 2021	5,090	1,602	167	6,859
Балансова стойност				
На 1 януари 2020	-	-	3	3
На 31 декември 2020	-	-	1	1
Балансова стойност				
На 1 януари 2021	-	-	1	1
На 31 декември 2021	-	-	-	-

Към 31.12.2021г. в състава на нематериалните активи са включени активи, които са напълно амортизирани, но продължават да се използват в стопанската дейност по отчетна стойност 6,856 х.лв. (31.12.2020 г.: 6,831 х. лв.).

Другите права в основната си част включват извършени разходи за изграждане на уеб страници на част от изданията на групата и war портал.

Преглед за обезценка

На база на извършения преглед от специалисти на дружеството, ръководството е определило, че не са налице условия за обезценка на нематериалните активи.

Обезпечения

Към 31.12.2021 и 31.12.2020 година няма наложени обезпечения върху нематериалните активи на „Вестникарска група България ООД ” (Приложение 28).

15. МАТЕРИАЛНИ ЗАПАСИ

	31.12.2021 BGN '000	31.12.2020 BGN '000
Стоки	29	32
Материали	-	9
	<u>29</u>	<u>41</u>

Стоките по видове са както следва:

	31.12.2021 BGN '000	31.12.2020 BGN '000
Приложения (книги) към вестници и списания	17	18
Печатни издания (вестници и списания ,книги)	3	5
Резервни части за печатница и автомобили	-	-
Други стоки	9	9
	<u>29</u>	<u>32</u>

Материалите включват: резервни части и консумативи за офис техника, офис консумативи и канцеларски материали , материали за поддръжка, средства за почистване и др..

Към 31.12.2021 г. и 31.12.2020 г. е направен преглед и анализ за обездвиженост и използваемост на материалните запаси от специалисти на дружеството и е констатирано, че няма обстоятелства за обезценка на наличните към датата, на баланса материални запаси.

Към 31.12.2021 г. запасите оценени до нетна реализируема стойност включват:

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Приложения (книги)		
<i>Отчетна стойност</i>	279	285
<i>Обезценка</i>	(273)	(279)
<i>Балансова стойност</i>	<u>6</u>	<u>6</u>
Общо запаси по нетна реализируема стойност	<u>6</u>	<u>6</u>

Причините, поради които е взето решение за начисляване на обезценки са:

- за приложения (книги) – изтекли авторски права за разпространение към съответните периоди, за които е начислена обезценката и намален търговски интерес;

Размерът на обезценката е определен, както следва:

- за приложения (книги) – до стойност на кг. отпадъчна хартия за вторични суровини;

Обезпечения

Към 31.12.2021 и 31.12.2020 година няма наложени обезпечения върху материалните запаси на „Вестникарска група България ООД ” (Приложение 28).

16. ВЗЕМАНИЯ ОТ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Вземанията от свързани предприятия включват:

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Вземания от дружества под общ контрол	<u>36,295</u>	<u>36,115</u>
	<u>36,295</u>	<u>36,115</u>

Към 31 декември вземанията от свързани предприятия по видове са както следва:

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Вземания по предоставени заеми	31,067	30,973
<i>в т.ч кеш-пул</i>	30,115	29,993
Вземания по продажби	<u>5,228</u>	<u>5,142</u>
	<u>36,295</u>	<u>36,115</u>

Основната част от вземанията по *предоставени заеми на свързани предприятия* към 31 декември са от следните дружества:

	31.12.2021 BGN '000	31.12.2020 BGN '000
Дружества под общ контрол		
Медийна група България Холдинг ООД	14,935	14,905
Издателство за списания – Медиа ЕООД	7,629	7,600
Агенция Стрела ЕООД	5,485	5,461
168 часа ЕООД	2,740	2,728
	30,789	30,694

Вземанията по предоставени заеми от свързани предприятия са натрупани през годините в резултат на ролята на Вестникарска група България ООД (дружество оператор) да осъществява централизирано управление на паричните средства, като предоставя и получава от всички дружества в Групата парични средства за извършване на оперативната дейност.

Предоставянето на средства е оформено чрез договори за въвеждане на кеш – пулинг система. За предоставените на дружествата средства и за получените от дружествата средства Вестникарска група България ООД получава и дължи лихва в размер на 0,5% за 2021 г. (2020 г.: 0,5%).

До края на 2016 година съгласно договорите за кеш-пулинг дружествата се задължават да предоставят наличните си оборотни средства по сметките на ВГБ ООД в Райфайзенбанк (България) ЕАД, Инвестбанк АД и УниКредит Булбанк АД в пълен размер до договорен минимален остатък.

Стартиралата процедура през 2017 година за централизиране на издателската дейност и свързаните с нея административни дейности в 168 часа ЕООД намаляват функцията на изградената кеш – пулинг система.

Търговските вземания по видове са както следва:

	31.12.2021 BGN '000	31.12.2020 BGN '000
Вземания по продажби на стоки	2,712	2,716
Вземания по продажби на услуги	2,516	2,426
Общо търговски вземания	5,228	5,142

Търговските вземания от свързани предприятия към 31 декември са основно от: 168 часа ЕООД (2,731 х.лв.), България днес ЕАД (1,556 х.лв.) и Медийна група България холдинг ООД (790 х.лв.).

Посочените търговски вземания от свързани лица са в български лева и са безлихвени.

Обичайно дружеството договаря със свързаните предприятия срок на плащане на вземанията по продажби от 30 дни и е определило обичаен кредитен период от 180 дни, за който не начислява обезценки. Забава след този срок е приета от дружеството като индикатор за обезценка.

Към 31.12.2021 г. по-голямата част са просрочени необезценени търговски вземания със срок над 1 година.

Във връзка с анализа на събираемостта на просрочените вземания от свързани предприятия Про Нюз България АД, предвижда действия за стабилизиране на капиталовата структура и финансовото състояние на дружествата в Групата, в т.ч. и за реструктуриране на вземанията.

Обезпечения

Към 31.12.2021 и 31.12.2020 г. няма наложени обезпечения върху вземанията от свързани предприятия на “Вестникарска група България” ООД (приложение № 28).

17. ТЪРГОВСКИ ВЗЕМАНИЯ

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Вземания по продажби	1,558	1,597
Обезценка на вземания по продажби	(1,528)	(1,546)
	30	51

Вземанията от клиенти са в лева и са безлихвени.

Обичайно дружеството договаря с клиентите срок на плащане на вземанията по продажби до 30 дни.

Дружеството е определило обичаен кредитен период от 180 дни, за който не начислява лихви на клиентите. Забава след този срок е приета от дружеството като индикатор за обезценка. Ръководството преценява събираемостта като анализира експозицията на клиента, възможностите за погасяване и взема решение относно начисляването на обезценка.

Към 31.12.2021 г. сумата на непадежиралите търговски вземания с възрастова структура до 30 дни е в размер на 8 х.лв. (31.12.2020 г.: 13 х.лв.).

Възрастовата структура на просрочените обезценени търговски вземания е както следва:

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Над 360 дни	-	14
Над 720 дни	1,533	1,543
Обезценка	(1,528)	(1,546)
	5	11

Движение на коректива за обезценка

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Салдо в началото на годината	1,546	1,592
Отчетена обезценка	12	6
Отписани вземания през периода	(27)	(42)
Възстановена обезценка	(3)	(10)
Салдо в края на годината	1,528	1,546

Обезпечения

Към 31.12.2021 и 31.12.2020 г. няма наложени обезпечения върху търговските вземания на “Вестникарска група България” ООД (приложение № 28).

18. ДРУГИ ВЗЕМАНИЯ И ПРЕДПЛАТЕНИ РАЗХОДИ

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Предплатени разходи	43	81
Предоставени депозити като гаранции	19	19
Предоставени аванси (вкл. обезценка)	3	5
Авансови вноски данък печалба	-	2
	65	107

Предплатените разходи включват:

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Реклама	43	78
Абонаменти	-	3
	43	81

19. ПАРИЧНИ СРЕДСТВА И ПАРИЧНИ ЕКВИВАЛЕНТИ

	31.12.2021 BGN '000	31.12.2020 BGN '000
Разплащателни сметки	1	2
	<u>1</u>	<u>2</u>

Наличните към 31.12.2021 г. парични средства са по сметки на дружеството в УниКредит Булбанк АД, Банка ДСК ЕАД, Райфайзенбанк (България) АД. Паричните средства са само в лева.

20. СОБСТВЕН КАПИТАЛ

	31.12.2021 BGN '000	31.12.2020 BGN '000
Основен капитал	497	497
Други резерви	697	697
Натрупани печалби (загуби)	(12,232)	(11,721)
	<u>(11,038)</u>	<u>(10,527)</u>

Основен капитал

Към 31.12.2021 г. регистрираният основен капитал на Вестникарска група България ООД възлиза на 497 х.лв., разпределен в 9 936 дяла с номинална стойност 50 лева за дял, както следва:

Съдружник	2021		2020	
	Брой дялове	%	Брой дялове	%
168 часа ЕООД	9 836	99,00 %	9 836	99,00%
Про Нюз България АД	80	0,80%	80	0,80%
БГ Принтмедия ООД	20	0,20%	20	0,20%
	<u>9 936</u>	<u>100%</u>	<u>9 936</u>	<u>100%</u>

Преоценъчният резерв се формира на база извършени преоценки на недвижимите имоти (сгради). Той съдържа положителната разлика между балансовата и справедливата стойност на имотите.

Ефектът на отсрочените данъци върху преоценъчния резерв е отразен директно в този резерв.

През 2020 година недвижимите имоти (сгради) са продадени и преоценъчният резерв формиран в предходни години е отписан за сметка на неразпределена печалба и загуба.

Другите резерви са формирани от разпределение на неразпределена печалба по решение на Общото събрание на съдружниците от 2010 г..

Натрупани печалби и непокрытите загуби включват: печалби от минали години в размер на 7,193 х.лв., загуби от минали години в размер на 18,914 х.лв. и загуба от текущата година в размер на 511 х.лв..

21. ПАСИВИ ПО ОТСРОЧЕНИ ДАНЪЦИ

Отсрочените данъци върху печалбата към 31 декември са свързани със следните обекти в баланса:

Описание на обектите	временна	данък	временна	данък
	разлика		разлика	
	31.12.2021	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000
Имоти машини и оборудване, в т.ч.	-	-	-	-
Преоценъчен резерв	-	-	-	-
Общо пасиви по отсрочени данъци	-	-	-	-

При признаването на отсрочените данъчни активи е взета предвид вероятността отделните разлики да имат обратно проявление в бъдеще и възможностите на дружеството да генерира достатъчна данъчна печалба. Не са признати активи по отсрочени данъци, както следва:

Описание на обектите	временна	данък	временна	данък
	разлика		разлика	
	31.12.2021	31.12.2021	31.12.2020	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000	BGN '000	BGN '000
Загуба за пренасяне	8,793	879	8,178	818
Материални запаси	273	27	279	28
Вземания	203	20	222	22
Слаба капитализация	25	3	11	1
Общо активи по отсрочени данъци	9,294	929	8,690	869

Движението в отсрочените данъчни (пасиви) /активи е представено по-долу:

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ ЗА 2021 ГОДИНА

<i>Отсрочени данъчни (пасиви)/активи</i>	<i>Салдо на 1 януари 2021</i>	<i>Признати в отчета за всеобхватния доход (разход)/икономия</i>	<i>Признати в собствения капитал (разход)/икономия</i>	<i>Салдо на 31 декември 2021</i>
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Имоти, машини и оборудване	-	-	-	-
	-	-	-	-

<i>Отсрочени данъчни (пасиви)/активи</i>	<i>Салдо на 1 януари 2020</i>	<i>Признати в отчета за всеобхватния доход (разход)/икономия</i>	<i>Признати в собствения капитал (разход)/икономия</i>	<i>Салдо на 31 декември 2020</i>
	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>	<i>BGN '000</i>
Имоти, машини и оборудване	(19)	(8)	27	-
	(19)	(8)	27	-

22. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА ПРИ ПЕНСИОНИРАНЕ

Задълженията към персонала при пенсиониране включват сегашната стойност на задължението на дружеството за изплащане на обезщетения на настия персонал към датата на баланса при настъпване на пенсионна възраст. Съгласно разпоредбите на Кодекса на труда, работодателят следва да изплаща на работниците и служителите обезщетения при пенсиониране – 2 или 6 брутни месечни работни заплати според трудовия стаж в дружеството.

От 01.01.2017 г. е стартирала процедура за централизиране на издателската дейност и свързаните с нея административни дейности.

За целта част от дейността на Вестникарска група България ООД е прехвърлена към 168 часа ЕООД.

Персоналът на Вестникарска група България ООД е преназначен в 168 часа ЕООД.

Задълженията към персонала при пенсиониране, към датата на промяната са прехвърлени в 168 часа ЕООД.

23. ТЪРГОВСКИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	31.12.2021 BGN '000	31.12.2020 BGN '000
Задължения по доставки от страната	34	68
	34	68

Задълженията по доставки по видове включват:

	31.12.2021 BGN '000	31.12.2020 BGN '000
Задължения към доставчици на услуги	34	68
	34	68

Задълженията по доставки са в лева, безлихвени, за доставки на активи и услуги. Дружеството погасява своите задължения обичайно в рамките от 1 до 30 дни от датата на възникване на задължението.

Възрастова структура на търговските задължения:

	31.12.2021 BGN '000	31.12.2020 BGN '000
до 30 дни	21	24
от 31 дни до 90 дни	-	-
от 91 дни до 365 дни	-	1
над 1 г.	13	43
	34	68

Към датата на издаване на настоящия финансов отчет част от тези задължения са погасени.

24. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ СВЪРЗАНИ ПРЕДПРИЯТИЯ

Задълженията към свързани предприятия включват:

	31.12.2021 BGN '000	31.12.2020 BGN '000
Получени заеми		
<i>Дружества под общ контрол</i>	35,771	34,910
	35,771	34,910
Търговски задължения		
<i>Дружества под общ контрол</i>	2,500	2,500
Общо задължения свързани лица	38,271	37,410

Задълженията към свързани предприятия по видове са както следва:

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Получени заеми	35,771	34,910
Задължения по доставки на услуги	2,199	2,199
Задължения по доставки на стоки	301	301
	38,271	37,410

Задълженията към свързани предприятия са към следните дружества:

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Дружества под общ контрол		
Медиа Холдинг АД	33,305	33,174
168 часа ЕООД	1,216	515
Български фермер ООД	2,554	2,551
Книгоиздателска къща Труд ООД	600	576
Сант ЕООД	559	557
България днес ЕАД	37	37
	38,271	37,410

Задължения по получени заеми от свързани предприятия

Задълженията по получени заеми от свързани предприятия са натрупани през годините в резултат на ролята на Вестникарска група България ООД (дружество оператор) да осъществява централизирано управление на паричните средства, като предоставя и получава от всички дружества в Групата парични средства за извършване на оперативната дейност.

Предоставянето и получаването на парични средствата е оформено чрез договори за въвеждане на кеш – пулинг система. До края на 2016 год. съгласно договорите, дружествата в Групата се задължават да предоставят наличните си оборотни средства по сметките на ВГБ ООД – дружество оператор в три обслужващи банки в пълен размер до достигане на нулево салдо. При необходимост от разплащания съответното дружество получава обратно необходимите средства от Вестникарска група България ООД. Целта на изграждането на кеш – пулинг системата е да се осъществява централизирано управление на парични средства и финансиране в рамките на Групата, като се минимизира ползването на външни кредити.

Стартиралата процедура през 2017 година за централизиране на издателската дейност и свързаните с нея административни дейности в 168 часа ЕООД намаляват функцията на изградената кеш – пулинг система.

За получените от дружествата средства, ВГБ ООД дължи пазарна лихва към датата на сключване на договора в размер на 0,5% за 2021 г. (2020 г.: 0,5%).

Търговски задължения към свързани предприятия

Търговските задължения към свързани предприятия са възникнали в периода м. ноември 2015 – м. декември 2021 г., са в лева и не са обезпечени допълнително от дружеството.

За подобряване на съотношението на задлъжнялост ръководството предприема следните действия:

- Про Нюз България АД, предвижда реструктуриране на вземанията и задълженията на Вестникарска група България ООД .

Ръководството е на мнение, че по този начин би се оптимизирала матуритетната структура на задълженията и дружеството ще може да направи план и да предприеме конкретни действия за погасяване на неговите задължения.

- осигуряване на маркетингова и финансова подкрепа чрез различни финансови инструменти, за да може дружеството да преодолее финансовите си затруднения;
- консервативна политика по управление на ликвидността и поддържане на оптимален ликвиден запас парични средства за ежедневното обслужване на текущите задължения и създаване на условия за посрещане на всички свои задължения съгласно техния падеж;
- преговори с кредиторите и контролно наблюдение на фактическите и прогнозни парични потоци по периоди напред;
- предприемане на действия за повишаване събираемостта на вземанията от външни клиенти във всички дружества от Групата, което ще доведе до намаляване на вътрешнофирмената задлъжнялост по кеш пулинга в Групата.

25. ЗАДЪЛЖЕНИЯ КЪМ ПЕРСОНАЛА И ЗА СОЦИАЛНОТО ОСИГУРЯВАНЕ

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Задължения към персонала, в т.ч.:	693	1,271
<i>текущи задължения</i>	<i>693</i>	<i>1,271</i>
Задължения по социалното осигуряване, в т.ч.:	1,346	1,398
<i>текущи задължения</i>	<i>1,346</i>	<i>1,398</i>
	2,039	2,669

Задълженията по социално осигуряване в размер на 1,346 х.лв. са възникнали през 2014, 2015, 2016, 2017, 2018 година.

Към датата на издаване на този финансов отчет са погасени задължения по социално осигуряване в размер на 42 х.лв..

26. ЗАДЪЛЖЕНИЯ ЗА ДАНЪЦИ

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
ДДС	2,342	2,457
Данъци върху доходите на физическите лица	483	425
Текущ разход за данъци върху печалбата	361	361
Такса битови отпадъци	37	37
Данък върху разходите	25	25
	3,248	3,305

Към датата на издаване на този финансов отчет са погасени данъчни задължения в размер на 98 х.лв..

До датата на изготвяне на финансовия отчет в дружеството са извършени ревизии и проверки, както следва:

ДДС – до 31.05.2015 г.;

пълна данъчна ревизия – до 31.12.2014 г.;

Национален осигурителен институт – до 31.12. 2001 г..

27. ДРУГИ ТЕКУЩИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Лихви данъчни задължения	3,819	3,349
Приходи за бъдещи периоди	50	50
	3,869	3,399

Приходите за бъдещи периоди включват:

	31.12.2021	31.12.2020
	BGN '000	BGN '000
Приходи за бъдещи периоди реклама по бартерни договори	39	39
Приходи за бъдещи периоди реклама във вестници и списания	11	11
	50	50

28. УСЛОВНИ ЗАДЪЛЖЕНИЯ И АНГАЖИМЕНТИ

Обезпечения по договори

„Медийна група България – Холдинг“ ООД е погасила изцяло задълженията си към банката, произтичащи от Договори по получен банков заем, с което всички учредени обезпечения в нейна полза към тези дати са заличени.

По тези договори и споразумения Вестникарска група България ООД е била солидарен длъжник. Няма други условни задължения и ангажименти на дружеството към други лица, приети по сключени договори във връзка с дейността, по който то не изпълнява посочените в договорите ангажименти.

Задължения по оперативен лизинг

Към 31.12.2021 г. дружеството е страна (като наемател) по договори за оперативен лизинг: Външни наемодатели: *офис помещения на рекламни консултанти - 1 х.лв.средно-месечно (31.12.2020 г.: 1 х.лв.).*

Бъдещи минимални плащания по оперативен лизинг към външни контрагенти са предвидени на средномесечна база до 1 година, поради възможни корекции на договорените суми и срокове.

Очакваните наемни плащания по всички, сключени договори за наем са както следва:

	2021	2020
	BGN '000	BGN '000
В рамките на една година	12	12
За период от една до пет години	48	48
Общо	60	60

29. УПРАВЛЕНИЕ НА ФИНАНСОВИЯ РИСК

В хода на обичайната си дейност дружеството може да бъде изложено на различни финансови рискове, най-важните от които са: кредитен риск, пазарен риск (включващ валутен риск, риск от промяна на справедливата стойност и ценови риск), ликвиден риск и риск на лихвено-обвързаните парични потоци. Затова общото управление на риска е фокусирано върху прогнозиране на резултатите от определени области на финансовите пазари за постигане на минимизиране на потенциалните отрицателни ефекти, които биха могли да се отразят върху финансовите резултати. Финансовите рискове текущо се идентифицират, измерват и наблюдават с помощта на различни контролни механизми, за да се определят адекватни цени на продуктите и услугите на дружеството, както и да се оценят адекватно правените от него инвестиции и формите

за поддържане на свободните ликвидни средства, без да се допуска неоправдана концентрация на даден риск.

Управлението на риска в дружеството се осъществява текущо от ръководството на дружеството съгласно политиката, определена от управителя. Последният е приел основните принципи за общото управление на финансовия риск, на базата на които са разработени конкретни процедури за управление на отделните специфични рискове, като валутен, ценови, лихвен, кредитен и ликвиден.

По-долу са описани различните видове рискове, на които е изложено дружеството при осъществяване на търговските му операции, както и възприетият подход при управлението на тези рискове.

Пазарен риск

а.Валутен риск

Дружеството не е изложено на валутен риск, защото всички негови операции и сделки са деноминирани в лева и/или евро, доколкото последното е с фиксиран курс спрямо лева по закон.

б.Ценови риск

Дружеството не е изложено на ценови риск за негативни промени в цените на продуктите и услугите, обект на неговите операции, защото съгласно договорните взаимоотношения с клиентите те са обект на периодичен анализ и обсъждане за преразглеждане и актуализиране спрямо промените на пазара.

Кредитен риск

Основните финансови активи на дружеството са вземания от свързани лица, търговски вземания, парични средства.

При осъществяване на своята дейност дружеството е изложено на кредитен риск, който е свързан с риска някой от контрагентите му да не бъде в състояние да изпълни изцяло и в обичайно предвидените срокове дължимите от тях суми по търговски вземания.

Последните са представени в баланса в нетен размер, след приспадане на начислените обезценки по съмнителни и трудносъбираеми вземания.

Дружеството има концентрация на вземания от други дружества от групата (90%), основно от Агенция Стрела ЕООД, 168 часа ЕООД, Издателство за списания-Медиа ЕООД, Медийна група България Холдинг ООД, България днес ЕАД, което произтича от прилаганата в Групата кеш – пулинг система и централизираното административно обслужване на Групата.

Средствата са предоставени като заеми чрез кеш-пулинг системата на други дружества от Групата, включително и на дружества с влошено финансово състояние, поради което Вестникарска група България ООД е изложена на кредитен риск относно тяхната събираемост. Този риск се контролира от ръководството на Групата като се вземат мерки за повишаване

събираемостта от външни клиенти във всички дружества от Групата, маркетингова и финансова подкрепа чрез различни финансови инструменти, действия за стабилизиране на капиталовата структура, респ. финансовото състояние на дружествата в Групата, в т.ч. и за реструктуриране на вземанията, които ще доведат до намаляване на тяхната задължнялост по кеш пулинга.

Паричните средства в дружеството и разплащателните операции са съсредоточени в няколко първокласни търговски банки с висока репутация и стабилна ликвидност, което ограничава риска относно паричните средства и паричните еквиваленти.

Ликвиден риск

Ликвидният риск се изразява в негативната ситуация дружеството да не бъде в състояние да посрещне безусловно всички свои задължения съгласно техния падеж.

Дружеството провежда консервативна политика по управление на ликвидността, която се осъществява от ръководството и в частност от направление „Финанси и счетоводство”, като се поддържа оптимален ликвиден запас парични средства и добра способност за финансиране на стопанската дейност на дружеството, чрез осигуряване и поддържане на адекватни кредитни ресурси.

Текущо матуритетът и своевременното осъществяване на плащанията се следи от направление „Финанси и счетоводство”, чрез постоянно контролно наблюдение на фактическите и прогнозни парични потоци по периоди напред и поддържане на равновесие между матуритетните граници на активите и пасивите на дружеството.

Риск на лихвоносните парични потоци

По-голяма част от финансовите активи на дружеството към 31.12.2021 г. - 69% (31.12.2020г.: 69%) са при фиксиран лихвен процент, в т.ч. вземания по кеш-пул системата, парични средства по разплащателни сметки. Тези финансови активи откриват експозиция за риск за дружеството спрямо справедливата стойност на лихвените равнища. Също така дружеството има финансови пасиви с фиксиран лихвен процент, включващи изцяло задължения по кеш-пулинг системата към дружества от Групата. Доколкото лихвоносните финансови активи и пасиви са изключително в рамките на Групата, дружеството контролира риска на лихвените равнища за финансовите си активи и пасиви като текущо наблюдава лихвените равнища и при необходимост прави промяна в лихвената политика.

Справедливи стойности

Справедливата стойност представлява сумата, за която един актив може да бъде разменен или едно задължение да бъде изплатено при нормални условия на сделката между независими, желаещи и информирани контрагенти. Политиката на дружеството е да оповестява във финансовите си отчети справедливата стойност на финансовите активи и пасиви, най-вече за които съществуват котировки на пазарни цени.

Справедливата стойност на финансовите инструменти, които не се търгуват на активни пазари се определя чрез оценъчни методи, които се базират на различни оценъчни техники и предположения на ръководството, направени на база пазарните условия към датата на отчета за финансовото състояние.

Концепцията за справедливата стойност предполага реализиране на финансови инструменти чрез продажба. В повечето случаи, обаче, особено по отношение на търговските вземания и задължения и кредитите, дружеството очаква да реализира тези финансови активи и пасиви чрез тяхното цялостно обратно изплащане или респ. погасяване във времето. Затова те се представят по тяхната амортизируема стойност.

Също така голямата част от финансовите активи и пасиви са или краткосрочни по своята същност (вземания и задължения от/към свързани предприятия ,търговски вземания и задължения, краткосрочни заеми) и поради това тяхната справедлива стойност е приблизително равна на балансовата им стойност.

Ръководството на дружеството счита, че при съществуващите обстоятелства представените в баланса оценки на финансовите активи и пасиви са възможно най-надеждни, адекватни и достоверни за целите на финансовата отчетност.

30. СДЕЛКИ СЪС СВЪРЗАНИ ЛИЦА

Дружеството е част от групата Про Нюз България АД.
Данни за *свързаните лица и вида на свързаност* към 31 декември са представени по-долу:

<i>Свързани лица</i>	<i>Вид на свързаност</i>	<i>Период на свързаност</i>
ПРО НЮЗ БЪЛГАРИЯ АД	Компания майка	2021 и 2020 г.
Медийна Група България Холдинг ООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
Медиа Холдинг АД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
168 часа ЕООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
Български фермер ООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
Издателство за списания Медиа ЕООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
КК Труд ЕООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
България днес ЕАД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
Агенция Стрела ЕООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
Агенция Стрела-София ООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
Агенция Стрела-Пловдив ООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.

ВЕСТНИКАРСКА ГРУПА БЪЛГАРИЯ ООД
ПРИЛОЖЕНИЯ КЪМ ФИНАНСОВИЯ ОТЧЕТ ЗА 2021 ГОДИНА

Агенция Стрела-Бургас ООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
Жени Колева ООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
САНТ ЕООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
Аудиофон България ООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
Аудиофон Геймс ЕООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
Транспорт сервиз ЕООД	Д-во под общ контрол	2021 и 2020 г.
БГ Принтмедия ООД	Съдружник, притежава 20% от капитала във ВГБ	2021 и 2020 г.
НЮЗ ПРО ООД	Дружество под общ индиректен контрол чрез ключов управленски персонал	2021 и 2020 г.

През годината дружеството е осъществило сделки със свързани лица, данните за които са представени по-долу:

	2021	2020
	BGN '000	BGN '000
<u>Доставки от свързани лица</u>		
<u>Услуги</u>		
Дружества под общ контрол	-	-
	-	-
<u>Стоки</u>		
Дружества под общ контрол	-	24
<u>Лихви по кеш пул</u>		
Дружества под общ контрол	140	138
	140	138
Общо	140	162
	2021	2020
	BGN '000	BGN '000
<u>Продажби на свързани лица</u>		
<u>Стоки</u>		
Дружества под общ контрол	6	15
	6	15
<u>Услуги</u>		
Компания-майка		-
Дружества под общ контрол	66	127
	66	127
<u>Лихви по кеш пул</u>		
Дружества под общ контрол	126	127
	126	127
Общо	198	269

Условията, при които са извършвани сделките не се отклоняват от пазарните за подобен вид сделки.

Разчетите със свързани предприятия са оповестени в Приложения № 16 и 24.

Съставът на ключовия персонал е оповестен в Приложение № 1.

Възнагражденията и другите краткосрочни доходи на ключовия управленски персонал са в размер на 586 х.лв. (2020 г.: 18 х.лв.) и представляват текущи възнаграждения.

31. СЪБИТИЯ СЛЕД ДАТАТА НА БАЛАНСА

Структурни промени

- Процедурата в Група Про Нюз България за централизиране на издателската дейност и свързаните с нея разпространителска и административни дейности в 168 часа ЕООД стартира през 2017 година продължава през 2022 година.

- Ръководството на „Про Нюз България“ АД предвижда действия за стабилизиране на финансовото състояние на дружествата в Групата, в т.ч. и за реструктуриране на вземанията и задълженията на „Медийна група България Холдинг“ ООД и „Вестникарска група България“ ООД чрез прехвърляне в собственост на „Про Нюз България“ АД на дяловете на БГ Принтмедия ООД в „Медийна група България - Холдинг“ ООД и във „Вестникарска група България“ ООД. В процес са положителни резултати на групово ниво.

- През месец март 2022 година се състоя публична продажба на сграда Печатница Изток Варна собственост на „Медийна група България холдинг“ ООД. С получените средства бяха погасени частично или изцяло данъчни задължения на дружества от Група Про Нюз, в т.ч. и на „Вестникарска група България“ ООД.

Не са възникнали коригиращи събития между датата на изготвяне на финансовия отчет и датата на одобрението му за публикуване.

Съществено некоригиращо събитие представлява ситуацията, свързана с COVID-19 и евентуалните рискове и несигурности, създадени за бизнеса, наличие на неблагоприятни последици за дейността на дружеството и отражението върху принципа - предположение за действащо предприятие, който да покрива времеви диапазон от минимум една година след отчетната дата (т.е. времеви хоризонт 01.01.2022 -31.12.2022).

Във връзка с възникналата пандемия от зараза с COVID-19 и последващата извънредна епидемична обстановка, в т.ч. ограничителните мерките, наложени с решения и заповеди на Министерски съвет и Министерството на здравеопазването, ръководството на „Вестникарска група България“ ООД е разработило План за непрекъсваемост на дейността на дружеството.

В съответствие с предписаните мерки за целият период на обявеното извънредно положение и последващата епидемична обстановка е установено работно време и дистанционен режим на работа от вкъщи за работниците и служителите в организационно-структурните звена на дружествата в Група Про Нюз, което подsigурява пълно дублиране на всички функции и дейности, свързани с наложителни прекъсвания на производственият процес и осигурява непрекъсваемост на дейността, на дружеството.

Предприети са мерки за физическа защита на персонала, изложен на *пряк риск* от заразяване в офиса и извън него, като се спазват съответните предписания на властите.

Поради, непредвидимата динамика на COVID-19 практически е невъзможно да се направи надежна преоценка и измерване на потенциалния ефект на пандемията.

На този етап ръководството на Дружеството не е в състояние да оцени точно влиянието на коронавирус пандемията върху бъдещото финансово състояние и резултатите от дейността, но счита, че въздействието би могло да доведе до промяна на ликвидния риск и отчита възможния негативен ефект върху дейността на клиентите на предприятието, респ. резултатите от дейността му, както и начина на финансиране, повлияно от коронавирусната пандемия.

В края на месец февруари 2022 година започна военен конфликт на територията на Украйна с Русия, който продължава и към датата на издаване на този финансов отчет. В резултат на това, водещите финансови пазари по света изпитват сътресения, а проблемите свързани с пандемията COVID-19 допълнително усложняват ситуацията, свързана с конфликта на територията на Украйна. Наложените санкции на Русия от страна на Европейския съюз, САЩ и други държави, водят до повишаване цените на газта, ел.енергията и други суровини както и повишаване на инфлацията на глобално ниво.

Ръководството на дружеството е преценило това събитие като некorigиращо по смисъла на МСС 10. Няма отчетени ефекти в този финансов отчет и няма установени такива.

Развитието и изхода на конфликта не могат да се предвидят на този етап, както и да се прогнозират бъдещите ефекти върху глобалното финансово и социално развитие на Европейския съюз и света като цяло, така и в частност на България и Дружеството.

За периода след датата, към която е съставен финансовият отчет, до датата на одобрение за публикуването му не са настъпили други важни и/или значителни за дейността на предприятието некorigиращи събития, неоповестяването на които би повлияло за вярното и честно представяне на финансовите отчети.